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Redaktionen har ordet Sponsorer  

 

Sommar - tid för semester och avkoppling… I detta nummer av 
Kolmårdsnytt finns tips på trevliga utflyktsmål i ditt närområde. Du kan 
läsa om Kolmårdens många fina naturreservat och om Nunnebanan 
som lämpar sig både för cykling och för vandring. För den som vill röra 

sig lite mer finns det en nyhet - ”Kolmården Trail Marathon”.  

Fantastiska badsjöar har vi gott om i Kolmården, men här kan du läsa 

om en riktigt fin och välplanerad badplats vid Bråvikens strand  

- Kvarsebo badplats.  
 

Låt dig inspireras att göra naturupplevelser i din egen hembygd!  

 

Läs också Kolmårdsnytt på Hemsidan, www.kolmardsnytt.se ! 
 

På facebook kan du också komma  
med idéer och förslag till tidningen.  
 

   Skön sommar alla Kolmårdsbor!  
              Margaretha Ericsson 

  

HUVUDSPONSOR  (över 5000 kr) 

Villa Fridhem, hotell och konferens  
 

SPONSORER  (från 1000 kr) 
 

ERA Bråvikens Mäklarbyrå, RS-Data AB, 
Kolmårdens Byggtjänst, Lions Kolmården, 
Pingstkyrkan, Kvarsebo Skola & Förskola, 
Ekmans Entreprenad AB, SP Trädgårdsservice  

 

Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt obun-

den medlemstidning som ges ut i fyra nummer per år. 
Ägare är en ideell förening. Utgivning och tryck finan-
sieras via annonser, medlemsavgifter och sponsorer. 
 

Önskar du bli medlem? 100 kr/år familj /enskild medlem. 

Sätt in på: PG - 55 79 40-4 el. BG - 638-4325. Skriv namnet! 
 

Redaktionen:       
Christina Folkeson     Monica Svensson  
Inga-Britt Jernqvist    Katrin Bjuhr (korrektur) 
Linnéa Gistrand    Monica Johansson 
Louise T Gustafsson    Pehr Hasselrot 
         

Ordförande styrelsen:          Kassör: 
Jörgen Hassgård      Eva Saks    

     

Redaktionschef och    Webbredaktör: 

ansvarig utgivare.    Stig Fritzell och 
Redigering och layout:    Maria Höög  

Margaretha Ericsson      
      Tryckeri: Tellogruppen  

Kontakta oss!  

 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och annonser till  
redaktionen@kolmardsnytt.se   eller till 
Kolmårdsnytt c/o Margaretha Ericsson 
Odenvägen 36, 618 30 Kolmården 
Tfn: 0706-33 06 40  
 

Redaktionen granskar allt material före 
tryck, men vi ändrar inget utan att höra av 
oss till skribenten.  
 

Eventuella fel efter tryck rättas till på  
Hemsidan. Hör av er snabbt! 
   

Kontakta Hemsidan genom att skriva till 
webredaktionen@kolmardsnytt.se 

Ur innehållet  

 

Annonspriser i färg + 3% i lagstadgad reklamskatt 
   

Hel sida  185 x 265 mm 2 000 kr 
Halv sida  185 x 130 mm 1 200 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm    600 kr 
Åttondels sida    90 x   60 mm    350 kr 
Sextondels sida              60 x   40 mm    200 kr 
 

Sista sidan  
Halv sida  185 x 130 mm 2 000 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm 1 200 kr 
 

Företagsguiden        600 kr/år  
 

Föreningsguiden      200 kr/år  

 

Profilen     sidan     5  
Kvarsebo badplats mm     sidan     6 
Kolmårdsrundan   sidan  7 
Åklohultarn    sidan  9 
Naturreservat i Kolmården  sidan   10-11 
Bamses nya hem   sidan     13 
Lions 50 år    sidan  15 
Biodling; Guldtjej   sidan  17 
Ny butik, Tottas Hårmode utvidgar sidan  18-19 
Företagsguide    sidan     20-21 
Nunnebanan    sidan     22-23 
Brandkårsmuséet   sidan  25 
Föreningsguide   sidan  26-27 
Boktips från biblioteket   sidan   29 
Jazz; Ostlänken; Pass Upp  sidan   31 
Vikbolandsspelen   sidan   32 
Parentation; Stickning   sidan   33 
VAL 2014    sidan    34-35 
1000 nya Kolmårdsbor   sidan   36 
Bredbandsinfo    sidan   37 
Debatt     sidan   38 
Rättelser och Samhällsinformation sidan   39 

 

Nästa nummer    
kommer ut: 
vecka 38 den 15/9  
Manusstopp den 21/8 
      

Följande nummer 
kommer ut: 
vecka 48 den 24/11 
Manusstopp den 30/10 
 

Får du inte tidningen - 
kontakta redaktionen! 

 

Innehållet i Kolmårdsnytt skyddat 
Allt material i Kolmårdsnytts publikationer är skyddat jämlikt 
Lagen (1960:729) om upphovsrätt. Inget i tidningen får utan 
ansvarig utgivares medgivande citeras eller återges helt eller 
delvis. Detta gäller alla former av medier.  

 

Postgiro:  
55 79 40-4  
 

Bankgiro: 
638-4325 
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Återinvigning på Uttersbergsskolan 

 
 
 

 

”En chans i livet!” 

Det blev en festlig dag när Uttersbergsskolan återinvig-
des efter en genomgripande ombyggnad. På morgonen 
samlades alla 350 elever med sin personal, som är unge-
fär 45 personer, ute på skolgården. Där i solskenet stod 
elevrådet och höll upp det breda guldband, som rektor 
Thomas Olsson högtidligt klippte. 
 

-  Vi har Norrköpings finaste skola, sa han. Det är 
många som klagar på skolan i Sverige, men jag vågar 
säga, att ni som går i trean nu, ni kan dubbelt så mycket 
som jag kunde, när jag var i er ålder.  
 

Efter rektors tal gick flaggan i topp och festligheterna 
fortsatte med musikteater och skattjakt under förmid-
dagen. På eftermiddagen var det Öppet hus för alla som 
sökt sig dit för att få se skolans nya utformning. ”Prata 
med barnen, fråga dem om skolan”, uppmanade rektor 
Thomas. 

Vad har då de satsade 58 miljonerna gett? Ja, en mera 
funktionell miljö, anpassad också för fritidshemmets be-
hov. Numera delar ju skola och fritidshem på lokalerna, 
från kl. 6 på morgonen till kl.18 på kvällen. Här är ljust 
och luftigt och materialen är valda för att dämpa ljud. 
Det finns grupprum till alla klassrum och arbetsrum för 
personalen. Många klassrum har egen toalett och dessu-
tom finns rymliga toaletter vid varje entré. Där finns 
också dubbla torkskåp. Skolgården är upprustad med 
många nya lekredskap. Under planeringstiden har elevrå-
det fått komma med förslag och önskemål. 
 

Alla klassrum är utrustade med s.k. Smartboard, en 
stor digital skärm för olika undervisningsprogram där 
man även kan skriva, rita och sedan spara det man gjort.  
Skolan skaffar undan för undan mera digitala hjälpmedel 
till eleverna. För så ser ju den framtid ut som de ska för-
beredas för. 
 

”Vår skola vill satsa på ett gott ledarskap och tidiga in-
satser”, säger rektor Thomas. Och vi gratulerar skolan till 
att ha fått en bättre miljö för sitt viktiga arbete. 

Text och foto: Christina Folkeson 

Ja, just så sa Tua. Och det hon talar om är möjlig-
heten att som scout få delta i ett Worldscoutjam-
boree-läger. Man ska nämligen vara mellan 14 och 
17 år – och en Jamboree ordnas vart fjärde år, nå-
gonstans i världen.  

År 2011 stod Sverige som arrangör och 48.000 scouter 
från hela världen möttes i Skåne. Sommaren 2015 ord-
nas nästa Jamboree – och då JAPAN! Dit hoppas de fem 
tjejerna kunna åka. Fyra veckor ska de vara borta: två 
veckor på själva lägret och så två veckor för sightseeing 
och även som gäster i japanska familjer: s. k. Home hos-
pitality. Att det kommer att kosta mycket förstår vi. 
 

-  Hur ska ni finansiera er resa? 
 
- Vi ska ordna loppisar, bingokvällar och auktioner...   

Vi bakar och säljer och ska vara med på Svintuna 
marknad. Vi har sytt kassar och gjort smycken.  Och 
så söker vi förstås pengar från fonder. 

 
- Och så samlar vi pant, både petflaskor och alla ty-

per av burkar, även aluminium. Så kasta inga, ge 
dem till oss i stället! säger de fem förhoppningsfulla  
scouterna. 

Text: Christina Folkeson 
Foto: Pehr Hasselrot 

Så många fina Krokeksbarn! 

Rektor Thomas höll i saxen och flera barn fick hjälpa till ... 

Alexandra, Cecilia, Tua, Ebba och Isabelle 



KOLMÅRDSNYTT   nr 2, 2014  

4 

4 

 

 
 
 

 

KOLMÅRDENS NYA KURSGÅRD OCH B&B 

 

 

 

 

 

 

 

   Välkommen till Kolmårdsgården!  

 Övernattning, konferens, privata fester, bröllop, golfpaket …  

 Välj bland våra familj/designrum. Vill du bo på Savannen i 
Medelhavet eller på Orienten? 

 Tillgång till pentry, utomhusgrillar, cyklar.   

 Vi samarbetar med Kolmårdens Djurpark och har paketpriser 
för alla som vill kombinera boende med besök i parken.  

 Vi erbjuder också Picknick-korgar att ta med på utflykten.  
 

  Upplev den härliga Kolmårdsnaturen!  
 

Varma hälsningar Ingela och Bosse  
011-39 60 10,   info@kolmardsgarden.se,   www.kolmardsgarden.se                                                                                                                                              

  

  
 

  

VID ORREKULLAGÅRDEN 
Onsd 25 juni kl 18.30 

  

Allsångsledare Kerstin Jannesson 
med Kantorns änglar  

Servering och lotterier 
 

Krokeks kyrkliga slöjdförening 

 

Nationaldags-LOPPIS!! 
 

Vid rosa butiken Boogie Nights 
 

6/6 kl 10-14. 
 

Fikaförsäljning & Drop-In-Massage! 
 

Boka plats på 0707-390031 
Försäljare betalar 30:- & tar med eget bord. 

 

VÄLKOMNA! 
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Ja, så kallas hon nog 
fortfarande av oss som 
minns hur hon satt 
bakom luckan och ex-
pedierade oss i olika 
ärenden. Det kan ha 
varit under tiden fram 
till 1969, medan Posten och SJ delade 
lokaler i det gamla stationshuset. Post-
expeditionen fanns på ena sidan av 
skrivbordet och tågbiljetterna såldes 
från andra sidan. Vi ser stationsmäs-
tare Ström sitta vid sin plats. Bakom 
honom finns ett skåp med biljetter och 
till vänster om honom står den apparat 
som präglade datum i biljetten. Utan-
för det stora glasfönstret fanns väntsa-
len och entrén från stationsplanen. 
 

Och med ryggen mot oss sitter Eivor 
Eriksson, som också var anställd av 
SJ. Närheten till tåg var naturlig för 
henne. ”Jag är född med tåg!” skojar 
hon och tänker på sin uppväxt i ban-
vaktsstugan mellan Jönåker och Ensta-
berga, alldeles intill spåret. Pappan var 
banvakt med ansvar för den sträckan. 
Eivor var näst äldst i syskonskaran 
och hade sex systrar och två bröder. 
”Vår mamma hade mycket arbete, 
men hon var så duktig och så glad.  
Rättvis mot oss alla var hon. Och hon 
kunde sy, alla våra kläder sydde hon. 
Att hon bara hann!”  
 
 
 
 
 
 
 
I Norrköping fanns en älskad mormor. 
Pappan var också duktig i sitt arbete 
och intresserad av politik. Eivor fick 
som sexåring följa med honom, på tåg 
så klart, till Stockholm och höra Hjal-
mar Branting tala på Gärdet. Genom 
självstudier avancerade han inom järn-
vägen. Eivor hade önskat att få fort-
sätta skolan efter de obligatoriska sex 
åren, men det var inte möjligt. Så det 
blev i stället det vanliga: att ta plats i 
familj och arbeta som hembiträde - 
som fjortonåring. Men det var lärorikt 
på sitt sätt. Arbete i brödbutik i Norr-
köping ingick också i erfarenheterna. 
Men ibland blev det tid för besök 
hemma. Och där i Enstaberga fanns 
Ivan, som Eivor träffat på en ung-
domstillställning. De fann varandra 
för alltid. Ett långt och lyckligt äkten-
skap blev det. 

Ivan och hans tvillingbror Folke star-
tade vid 40-talets början ett cement-
gjuteri här i Krokek, där de sedan ar-
betade, sida vid sida, fram till sin 
pensionering. Likadana hus byggde de 
dessutom, även om de spegelvände 
dem. Så kom Eivor att få Krokek som 
sin nya hemort. Hon fick först arbete i 
Konsumbutiken, som då låg vid Sjö-
viksvägen där det senare funnits vete-
rinärmottagning. Där fick hon höra 
talas om att man sökte någon som 
kunde ta hand om posthanteringen i 
stationshuset. Den hade tidigare skötts 
av stationsmästaren, men allt eftersom 
Krokek växte till, blev den uppgiften 
alltför tidskrävande. 
 

Så år 1948 flyttade Eivor in på sin 
arbetsplats, bakom glasrutan märkt 
POST, och påbörjade sitt uppdrag. 
Allt arbete sköttes manuellt. Varje 
kvitto på insättning eller uttag skrevs 
för hand, med anilinpenna. Detta var 
före kulspetspennornas tid! Och den 
första tiden fanns inte ens en räkne-
maskin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Till posten kom man för att betala 
sina räkningar, med kontanta pengar, 
och man fick ett skrivet och stämplat 
kvitto på betalningen. På samma sätt 

gjorde man insättningar och uttag på 
sin postsparbanksbok, där kvittona 
klistrades in på sidan. Samtidigt förde 
kassörskan journaler över allt som 
gjordes. Där hanterades också alla 
typer av post: förutom brevförsändel-
ser och mindre paket, även assurerade 
och rekommenderade brev, postanvis-
ningar och postförskott, ja, t.o.m. del-

givningar. 
 

- ”Det var ett roligt jobb! Jag lärde 
ju känna alla som bodde här. Men 
de kunde vara krävande. Och varje 
kväll skulle kassan stämma, på 
öret”.  

Det fanns ju verkligen ettöringar på 
den tiden! 
 
Eivor arbetade i stationshuset fram 
till 1969, alltså i mer än 21 år. Det året 
flyttade all posthantering ner till nya 
lokaler i Konsumhuset, ungefär i mit-
ten av huset. Numera ingår den ytan i 
Konsumbutiken. Och där fortsatte hon 
sitt uppdrag ”med nit och redlighet i 
statens tjänst” fram till pensioneringen 
1983. Sedan blev paret Eriksson nöjda 
pensionärer tillsammans fram till 
Ivans bortgång 1998. 
 

Och sedan? ”Ja, visst är det ensamt 
ibland. Men det måste gå”. Och under 
våren har Eivor firat sin 95-årsdag 
med många glada gäster - och många 
goda kakor, som hon bakat. Hur kan 
man ha den kraften? ”Jag är så glad att 
få leva!” blir svaret. Och hon får det 

att låta så enkelt…. 
Text: Christina Folkeson 

Profilen - ”Eivor på Posten”  

Eivor på sin post 
Foto: Sture Davidsson 

 

Tågbiljett från 1942 

Den första tiden 
fanns inte ens en 
räknemaskin…  

” 
” 
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Strax efter midsommar börjar säsongen med 
glass och kaffeförsäljning vid badplatsen. Den 
kommer att vara öppen varje dag mellan 11.00–
16.00. Alla populära glassorter och kaffe med 
Delicato eller liknande finns att köpa i kiosken.  
 
Under några sommarveckor har Kvarsebo IK 
ett ungdomsprojekt med att bedriva glasskiosk 
vid badstranden i Kvarsebo. För ett antal år se-
dan finansierades inköpet av en glasskiosk till 
badplatsen av EU-medel från landsbygdspro-
jektet Leader. Bygdens ungdomar är ansvariga 
och arbetar två och två utifrån ett schema som 
fungerar utmärkt. Tiderna anpassas så mycket 
som möjligt efter väder och antal badgäster. En 

eloge till ungdomarna som tar 
ett stort ansvar, men även tack 
till övriga som ställer upp för 
att möjliggöra en del av det 
praktiska arbetet.  
I direkt anslutning till glass-
kiosken finns också sanitetsut-
rymmen och skötrum för de 
yngsta. Det är något som visat 
sig vara viktigt när man väljer 
badplats är både glassförsälj-
ning och möjlighet att hålla sig 
ren.  
 

Badplatsen har både tillgång 
till lekplats och barnvänlig 
strand där de minsta kan 
plaska i det långgrunda vatt-
net. De vinkelbyggda bryg-
gorna säkerställer att de yngre 
barnen inte kan simma långt 
ut. För de äldre och simkun-
niga finns en flotte utanför 
bryggorna som utmanar.  
 

 

 

Snart är glasskiosken vid Kvarsebo badplats öppen!  

  Teater Pelikanen besöker Kvarsebo skola 
         KLARA FÅR ETT SYSKON           

Text och foto: Inga-Britt Jernqvist 

 

En vanlig måndag kom teatern på 
besök i Kvarsebo. Teater Pelikanen 
med Eva Carlsson, Sylvie Lindblad 
och Marcho Marchev berättade om 
hur det kan gå när någon får ett sys-
kon. 
 

Teatern bygger på boken Rappa-
tack av Susanne Marko och med 
musik av Charlie Chaplins yngste 
son.  
 

Klara har fått en lillebror. Det är 
inte som förut, mamma och pappa 
bara gosar med lillebror, ”lilla bul-
len”. Klara bråkar och gömmer sig. 
Hon vill att det ska bli som vanligt 
igen. Hon vill att mamma och pappa 
ska älska henne också - en berättelse 
om hur det är att känna sig svart-
sjuk. Varför har inte mamma tid att 
bygga koja med henne längre? 

40 barn från alla klasser på Kvar-
sebo skola var på teatern. De allra 
yngsta tyckte det var lite läskigt 
men spännande när Klara upp-
trädde som en ilsken isbjörn.  Men 
de lite äldre skrattade igenkän-
nande när Klara busade för att sy-
nas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Före teatern hade eleverna gjort ett 
författarporträtt om Susanne Marko 
som skrivit boken (detta repeterades 
sedan efteråt för att se vad eleverna 
kom ihåg).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efteråt frågade vi eleverna vad de 
tyckte om teatern. 

Text och foto:  
Inga-Britt Jernqvist 

F
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Ejderdagis 

Motionsloppet Kvarseborundan 
utökar till KolmårdsRundan! 

Den 5 juli slår Kvarsebo Idrottsklubb upp portarna för 
”nya” Kvarseborundan, KolmårdsRundan! Efter 23 
säsonger byter det nu mer klassiska motionsloppet namn 
till KolmårdsRundan och årets upplaga blir mer intres-
sant än någonsin.  

Vår första nyhet är ett samarbete med Kolmårdens Friluftsservice (arrangör 
av Salomon Trail Tour) där årets upplaga kommer att kompletteras med lop-
pet Kolmården Trail Marathon, en maratonklass över 42 km (!). Banan 
kommer mestadels att gå på stigar och befintlig Sörmlandsled, genom stor-
slagen natur, längs Bråvikens förkastningsbranter, över Fjällmossens stora 
myrkomplex och däremellan genom härlig Kolmårdsskog. Detta är ett lopp 
för Dig som älskar utmaningar och brinner för löpning och där fokus ligger 
mera på själva upplevelsen fram till målet än att jaga personbästatider.  

 Nåväl, nu kanske inte alla orkar 
springa drygt 4 mil i skogen och då 
finns självklart andra alternativ. 
Exempelvis en 2,5 km lång härlig 
bana över Kvarseboån och genom 
skogen bakom Kvarsebo skola, 
som i år är tillspetsad med en del 
aktiviteter för de yngre längs 
vägen.   

Vår andra nyhet blir en helt ny sträckning av 5 km-banan. 
En klassisk terräng bana på 100% stig och terräng kommer 
att ordnas i skogarna över Kvarsebo Klint. Som ni märker 
finns det en distans för alla smaker, åldrar och klasser. Lägg 
därtill en möjlighet till god fika med glass eller varför inte en 
god korv eller hamburgare från vår servering och grill. 

Eller varför inte den klassiska snabba 10 km-banan som verkar bli mer och 
mer populär för varje år, där c:a 60% går på grus/traktor vägar med utsikt 
över kohagar och sädesfält. I fjol var det 37 deltagande som sprang milen 
och vinnartiden då blev strax under 34 minuter. Kommer den slås 2014?  

Start och mål för alla distanser är som vanligt 
Klintvallen, Kvarsebo Idrottsplats, där maratondi-
stansen är först ut klockan 08 följt av övriga di-
stanser från klockan 11. Anmälan och mer in-
formation hittar ni på Kvarsebo IK:s nya hem-
sida www.kvarseboik.se. 
 

Varmt välkomna lördag 5 juli! 
 
Christer Tollén, Motionskommittén, Kvarsebo IK 
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ÖPPETTIDER 
 

MÅN - FRE       07.00 - 18.00 
LÖR          09.00 - 13.00 

SÖN         09.00 - 13.00 
 
 

KONTAKT 
 
Munkvägen 8, 618 30 KOLMÅRDEN 
 

kolmardens.byggtjanst@telia.com 
 

TEL  011-39 73 87 
FAX  011-39 15 03 

VÄLKOMMEN! 
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Hjalmar återvänder till gården 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gård med gamla anor 
Åklohult i Skogsby en mil ifrån 
Stavsjö är en mindre gård, som har 
gamla anor och det lustiga namnet 
kommer ifrån två åar som går ihop, 
som en klo på ägorna, bl a Flätån, 
som går ner till Virlången. 
 
20 år med djur 
Hjalmar har arbetat med djur i över 
20 år, framförallt kor. Senast i åtta 
år med mjölkning av ca 100 kor på 

en gård, som ägs av Magnus Samu-
elsson (världens starkaste man) och 
hans bror, utanför Kisa. 
 
Startat företag 
Nu är det dags för generationsskifte 
på gården. Han ska odla vall och 
sälja hö och ensilage samt ved. Han 
har dessutom startat ett företag 
”Åklohultarn jord & skog”, för 
man måste vara mångsysslare för att 

klara sig på landet. Han tänker satsa 
på att vara avbytare i mjölkprodukt-
ion hos andra bönder och sedan i 
huvudsak arbeta med trädfällning 
och vedhantering samt gräsklippning 
och enklare trädgårdsarbeten. 
 
Dans på fritiden 
På fritiden hoppas han kunna hinna 
med att komma ut på dans någon 
gång. 

Hjalmar vid en av de traktorer han använder i företaget 

Jag möter Hjalmar Wärn på gården Åklohult en 
vacker vårdag för att höra med honom vad han har 
för framtidsplaner.  Han sitter just och läser in det 
sista på en jägarexamen. 

 

En bokrecension  
 

av  Monica Svensson (med egen katt) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
”Gubbe och katt” av 
Nils Uddenberg är en 
riktig liten ”må bra 
bok”, som handlar om 
en äldre man, som 
aldrig i livet vill binda 
sig vid något husdjur. 
Nu, när han är pens-
ionär och vill kunna 
resa och vara fri. Men 
katten kom till ho-
nom, envist och beve-
kande och förälskel-
sen var total. 

Text och foto: Monica Svensson 
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I Kolmården finns inte mindre än åtta naturreservat. De 
är sinsemellan väldigt olika, men alla är intressanta och 
värda att besöka. Vi hoppas att många kolmårdsbor och 
besökare i vår fina bygd blir lockade att ge sig ut för att 
upptäcka mera av vad vi har inom räckhåll. Väl mött i 
skogen! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
1. Kokärret är ett nytt reservat med en 2 km lång 
vandringsstig genom gammelskog. Där finns bl.a. en 
välbevarad varggrop att se. Stigen har förbindelse med 
Sörmlandsleden och man kan där fortsätta gå ner mot 
Lövsjön och Nöden. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Erikslund är ett litet ”urskogsreservat”. Där får sko-
gen helt sköta sig själv. En del träd är bortåt 400 år 
gamla. Många har fallit omkull och täcks av mossa. Att 
gå där känns som att göra en resa bakåt i tiden, till forna 
tiders vilda skogar i Kolmården. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
3. Även Marielund är ett litet skogsreservat med gam-
mal, orörd vegetation. En slingrande bäck finns i områ-
dets östra utkant. Där har många stammar av fallna 
gamla träd blivit liggande. Parkering finns vid Bråviks-
brantens naturreservat nära Skvättan och därifrån finns 
skyltning. 
    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4.  Marmorbruksområdet har nu blivit ett naturre-
servat. Den mäktiga förkastningsbranten erbjuder fina 
utsiktsplatser och fångar in solvärmen redan tidigt på 
året. Den kalkrika berggrunden gynnar många blommor 
och andra växter. Även djurlivet är rikt. Här finns 
många påminnelser om marmorbrytningen och industri-
historien kring den. I området finns två museer: Mar-
morbruksmuseet, som drivs av Krokeks Hembygdsför-
ening och naturutställningen som sköts av Norrköpings 
kommun. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naturreservaten i vår närhet 

Varggrop, Kokärret 

Erikslunds naturreservat 

Marielunds naturreservatMarielunds naturreservatMarielunds naturreservat   

Marmorbrukets naturreservat 

   

Märkning, naturreservat 

1 
2 

 

 

3 4 

5 

6 

7 

8 

6 
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Parti av Sjövik 

5. Bråviksbrantens naturreservat är nästan en mil 
långt och ganska smalt. Här kan man vandra över öppna 
bergsytor, över klippängar och genom frodiga bäckda-
lar. Även en rövargrotta finns att krypa ned i för den 
som vågar. Utsikten över Bråviken är storslagen. Både 
växt- och djurliv är speciellt. Man kan vandra på märkt 
led från Marmorbruket, via Vildmarkshotellet och 
Kopparbo ända till färjeläget vid Säter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

6. Fjällmossen är en av Sydsveriges största orörda 
myrmarker. Vandringsleder med förberedda spänger av 
trä gör området tillgängligt. Man går över de öppna 
myrmarkerna och genom skogspartier på de ”stenöar” 
som finns i mossen. Här finns gott om fjärilar och fåg-
lar.  
Fem olika vandringsleder finns förberedda. Från parke-
ringsplatsen i reservatets västra del når man rundslingan 
Lövsjöstigen, som är ca 6 km lång. I den östra delen 
väljer man lämpligen Sörmlandsleden, etapp 34. Väg-
visning leder till parkeringsplats vid Vrångsjön. Däri-
från kan man gå ut över mossen men även mot sjön 
Lilla Göljen, där det finns rastplats med vindskydd.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7. Från Kvarseboklint har man en magnifik utsikt 
över Bråviken och Vikbolandet. Naturen är omväx-
lande och här finns många mycket gamla träd. Från 
själva berget kan man via vandringsled ta sig ner i den 
djupa förkastningssprickan Skrevan. Det finns möjlig-
het att med bil ta sig upp till vindskyddet vid Krickan, 
ett gammalt militärt bergrum.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Nävsjömossen är ett mycket besöksvärt område 
på gränsen till Södermanland. Här finns flera områden 
med myrmark och särpräglad skog dit man når via 
Sörmlandsleden, etapp 35 och 36. Vid själva Nävsjön 
finns grillplatser, bord och möjlighet till bad och fiske 
genom en förening för put-and-take-fiske. Man löser 
fiskekort på plats och kan även hyra båt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Mera information kan sökas via 
www.lansstyrelsen.se/ostergotland>djur-och-
natur>skyddad-natur>naturreservat 
www.sormlandsleden.se>leden>etappbeskrivningar-
och-kartor;  
etapperna 32 till 36 

Fjällmossens naturreservat 

Lilla Göljen 

Nävsjöns naturreservat 

Bråviksbrantens naturreservat 
På Kvarseboklint 

Text: Christina Folkeson 
Foto: Pehr Hasselrot 

http://www.lansstyrelsen.se/ostergotland%3edjur-och-natur%3eskyddad-natur%3enaturreservat
http://www.lansstyrelsen.se/ostergotland%3edjur-och-natur%3eskyddad-natur%3enaturreservat
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SOMMARMUSIK  
 

   I KVARSEBO 
 

 
 Midsommardagen 21/6 kl. 21 "Midsummer Gospel Night"  
        i kyrkan med Kvarsebo Gospel och musiker 
 
 Onsdag 9/7 kl. 18.30 Allsång vid Kvarsebo kaj. Ola 

Fagrell m band, Göran Bjarnegård m fl. Fika kan köpas. 
(Vid regnväder i Christinagården) 

 
 Söndag 13/7 kl. 19 Musik i sommarkvällen i kyrkan 
 
 Söndag 27/7 kl. 19 Musik i sommarkvällen i kyrkan  
        Dagsbergs dragspelsgäng 
 
 Söndag 10/8 kl. 19 Musik i sommarkvällen i kyrkan  
        Gitarrkonsert med Celia Linde, biljetter à 100 kr  
        (inget förköp) 
 
 Söndag 7/9 kl. 17 Körkonsert med Py Bäckman och  
        Kvarsebo kyrkokör, biljetter à 100 kr i förköp på  
        Kolmårdens församlingsexp. tel. 011- 241200 
 

     VÄLKOMMEN! 

 

Välkommen till en försommardag vid  

Långa Längan 
lördag 31 maj, kl.10.00-15.00 

 

 

 

 

 

Krokeks hembygdsförening inviger  
Långa Längans museum 
En del av Krokeks Gästgivaregård,  

som under 1700-talet troligen var den största i Östergötland.  

Här fanns stall, utskänkningslokal samt boende.   

 Lokala hantverkare säljer sina genuina produkter 

(ca 15 utställare) 

 Guidad visning av Krokeks Ödekyrka  

 Tillverka din fågelholk & lär dig bygga en gärdesgård 

 Ponnyridning (kl.11-14) 

Tipspromenad - Servering  

Krokeks Gårds ekologiska hamburgare!  

Korv med bröd till barnen samt kaffe & hembakade kakor 

VÄLKOMNA!! 

Plats: Krokeks Gård, Kolmården,  

För frågor ring: 0707 29 85 09 
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 Lagom till Djurparkens 50-
årsjubileum  nästa år, blir det påbör-
jade nya Bamselandet klart. Där 
kommer att finnas allt vad man som 
Bamse kan önska sig: Hus för 
Bamse, Skalman, Lille Skutt och 
Farmor samt en hel del annat. Bam-
ses båt Victoria ligger vid sjön. Tåget 
som fraktar godis. Man kan få köra 
Skalmans bilar eller åka karusell av 
honungsburkar. Gå på restaurang och 
se på teater eller handla saker i buti-
ken kan man givetvis också göra. 
Finns tid över kommer det att finnas 
gått om lekområden i vattnet och på 
land. Denna del av parken ligger i 
”början och i slutet” av rundvand-
ringen i parken.  
 
Livslångt engagemang för djur 
och natur 
Bamse lär oss alla hur vi skall be-
möta och ta hand om varandra och 
vår omvärld. Det är det man vill för-
medla i det nya Bamselandet. Djur-
parkens affärsidé och drivkraft är att 
presentera djur o natur. Att besöka-
ren ständigt återkommer och stannar 
längre för att göra nya upptäckter.  
Rune Andreasson skapade den unika 
serien om Bamse. Sonen Ola Andre-
asson ser det givetvis som väldigt 
viktigt att faderns tankar förs vidare 
på ett rätt sätt. Ola är mycket nöjd 
med det nya Bamseland. Han har 
varit inkopplad från början i plane-
randet 

Viktig förnyelse BAMSE 
75 miljoner kronor kostar det, men 
det är det värt tycker företaget Park 
and Resort, temaparkskoncernen där 
också Gröna Lund, Skara Sommar-
land, Furuvik och Aquaria ingår. 
Skall man överleva måste man satsa 
långsiktigt. Östergötland är en svag 
semesterregion.  41%  av besöken 
har gjort det med anledningen att 
besöka Djurparken. Det är stort att 
leva upp till detta. Man är ju bero-
ende av vädret för besöket. 

Stor arbetsgivare 
Det som gläder oss extra mycket är 
att det endast är lokala hantverkare 
som är med och planerar och byg-
ger, både snickerier, rör, el, lastbilar 
mm. Djurparken  fortsätter att inse 
betydelsen av att vara en lokal ar-
betsgivare. Förutom de 150 heltids-
anställda blir det ju sommarjobb för 
ca 450 personer under högsäsong. 
 
Väderkänsligt 
Att vädret blir lagom vackert är 
något vi alla hoppas på inför som-
maren så att Djurparken får rekord-
många besökare även detta år. Det 
nya Bamselandet kommer ju först 
nästa år! 

Text: Louise T Gustafsson 
Foto: Djurparken 

Mats Ohlsson djurparkchef, Marjolein van de 
Stolpe vd för Jora Vision som står för desig-
nen av Bamses värld, Ola Andreasson son 
till skaparen av Bamse och Eva Andersson 
kommunfullmäktiges ordförande tar första 
spadtaget tillsammans med Bamse själv i 
egen hög person. 
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Foto: Sofia Andersson 

 
 
 

 
 

   
Välkommen som medlem i SPF Bråviken 

 

 Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med ca 145 medlemmar.  
 

 Som medlem får du förutom gemenskap och  

aktiviteter en hel del rabatter, billigare försäkring  
samt vårt tidning Veteranen.  

 

 Datacafé, canasta, linedans, stavgång, vinprovning,  

caféutflykter, resor är några av våra aktiviteter.  
Vi har trevliga månadsmöten med underhållning  
och/eller nyttig information. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in   
på vår hemsida: www.spfpension.se/bravikenkolmarden  
Du kan också ringa Britt 011-397003 eller Nisse 011-391681 

 

 

 

 

   

Kolmårdens 
Privatklinik 

 

Fillers och Botox-behandling 
HELT NYTT! 1:a kliniken i  

Skandinavien med Trådlyft - 
alternativ till kirurgisk ansiktslyft 

 

Certifierad klinik 
 

Välkommen! 
Dr Christian Vojin 

 

Bokning tel 0705-52 33 63 
Strandvägen 126, Kolmården 

E-post - ambuso@dof.se 

Kolmårdens 
Privatklinik 
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Lions Club fyller 50 

Det var våren 1964 som en grupp en-
tusiaster enades om att grunda en lokal 
klubb här. Den förste presidenten, som 
ordföranden kallas, var Tristan Stubbe. 
Idén har kommit från USA, där Mel-
vin Jones redan 1922 startade en rö-
relse för att genom ideellt arbete samla 
in pengar till hjälpverksamhet. Den 
har nu växt till världens största hjälp-
organisation med 1,3 miljoner med-
lemmar i 205 olika länder. 
 
Internationellt, nationellt och lo-
kalt 
Lions Club Kolmården är inte så stor, 
med sina 15 medlemmar. Ändå har 
man de sista tio åren lyckats samla 
ihop över en miljon kronor! Pengarna 
går helt oavkortat till hjälpprojekt. Det 
kan vara internationellt, som snabba 

insatser efter naturkatastrofer, tre fad-
derbarn i Gambia eller projekt för syn-
hjälpmedel i tredje världen. På natio-
nell nivå ger man bl.a. stöd till Barn-
cancerfonden. Och på lokal nivå stö-
der man gärna verksamhet för barn- 
och ungdom. Så har t.ex. Fritidsgår-
den fått hjälp med resor vid kontakter-
na med Aizpute i Lettland, fotbolls-
ungdom har fått möjlighet att spela på 
konstgräs och Lions har lämnat bidrag 
till de klasser som besökt Polen. 
Andra aktiviteter som märks är att 
någon varje år koras till ”Årets 
kolmårdsbo” vid midsommarfesten. 
Och vi har tidigare i Kolmårdsnytt 
berättat om att Konsum fått en hjärt-
startare och brandkåren en bildkanon. 
Så det finns många goda ändamål att 
jobba för. 

Evenemang 
Hur arbetar då Lions ihop medel 
för att hjälpa andra? Ja, midsom-
marfesten vid Råssla hembygds-
gård, Svintuna marknad i slutet av 
augusti och försäljningen av jul-
granar är tre stora evenemang som 
utgör stommen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ny president 
Och hur ser det ut framåt? Ja, den 
förste juli avgår Tomas Kuntze 
som varit president under två år. 
Han efterträds av Lars-Åke 
Wålander. 
 
Plats för fler 
Fler medlemmar kunde nog också 
vara bra, förstås. En tanke inom 
Lions är att alla medlemmar ska 
känna att de behövs och har upp-
gifter. Men med tanke på hur 
många goda ändamål, värda att 
stödja, som man kan se i vår när-
het, så verkar det finnas plats för 
många som vill göra en insats. 
 
Kurt Björk berättade för Christina 
Folkeson 

Ankrace på Svintuna marknad 
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Ung biodlare 
Kanske någon mer än jag tänker sig 
en biodlare som en gammal farbror? 
Men så är det inte hos familjen Nils-
son i Torskär. Där kom idén från Al-
fred, 13 år. Han hade provat att bygga 
en humlekupa, men inga humlor kom. 
Då vaknade tanken på att prova med 
biodling. Och pappa Anders var posi-
tiv. En nybörjarkurs, ordnad av Vik-
bolandets biodlarförening, gav grund-
kunskap – och ett bisamhälle, som 
redan första kvällen delade sig i två! 
Då var det bra att ha en fadder, Lars-
Göran Arvidsson, med trettiofem års 
erfarenhet. 
 
Bin av den gula typen 
Och här står vi nu intill en av kuporna, 
en lite kylig kväll i början av sä-
songen. Tillsammans tittar vi försik-
tigt ner på ramarna, där mänger av bin 
kryper. Det är bin av den gula typen, 

som anses vara de lugnaste. Ännu är 
bisamhället litet, med kanske 10.000 
arbetsbin. När samhället är som stark-
ast under högsommaren kan där finns 
tio gånger så många bin. Så det gäller 
för biodlaren att vara uppmärksam 
och i rätt tid sätta in nya ramar i ku-
pan för att bina ska ha plats för alla 
nya ägg som drottningen hela tiden 
lägger. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Drottningen kan producera tre tusen 
ägg på en dag, mer än hon själv 
väger! Hon matas oupphörligt av ar-
betsbina, som hämtar hem nektar och 
pollen för hela kupans behov. Där 
finns bin för olika uppgifter, som att 
mata larver, sköta ventilationen eller 
hålla vakt.  
 
Hela familjen engageras 
Vi vet ju att bin är mycket viktiga för 
pollineringen, alltså befruktningen av 
växterna.  Vi får helt enkelt bättre 

skörd av det mesta, från raps och klö-
ver till äpplen och blåbär. Och dessu-
tom ger bisamhället oss honung, som 
uppskattas alltmer. Det har gjort att 
biodlarna har börjat bli flera de senare 
åren. Här på norra sidan av Bråviken 
finns nu åtta stycken inom samma 
förening. Och hela familjen engageras 
nog ofrånkomligen. Under våren pas-
sar man noga hur bisamhällena växer 
till och under högsommaren slungas 
den första honungen. Om väder och 
växlighet är gynnsamma kan man 
skatta samhället på honung en eller 
två gånger till. I Kolmården finns ju 
gott om ljung, som ger en aromatisk 
honung sent på sommaren. Och sedan 
är det dags att ge vinterfoder till sam-
hället. Då får bina sockerlag som er-
sättning för den honung som annars 
skulle varit deras vinterförråd. 
 
 
 
 
 
 

 
Tycka om honung! 
Hur ska man då vara för att passa som 
biodlare? Ja, naturintresserad, lugn 
och disciplinerad – och så ska man 
tycka om honung, förstås! 

Biodling 

Alfred och pappa Anders 

10.000 arbetsbin blir snart 10 gånger fler... 

Text och foto: Christina Folkeson 

 

   Biodlarna 
har börjat bli 
flera de senare 
åren... 

” 
” 

Text: Linnéa Gistrand 

 
SM-final på 1500 meter 
Den åttonde mars så gick Krokeks 
egna Thea Boström vidare till SM 
finalen på 1500 meter i Växsjö. 
Den nionde mars så var hon 
startklar för finalen, och 4.48 
minuter senare så sprang hon i 
mål och vann på så sätt sitt andra 
SM-guld.  
 
Ledde från första kurvan! 
De andra tjejerna hade inte en 
chans mot Thea som ledde redan 
efter första kurvan, och den 
positionen höll hon hela loppet ut.  
 

 
Hur kändes det att veta att du vunnit? 
Det var väldigt stort, det kändes otroligt 
bra. Att vinna SM-guld var mitt mål för 
denna säsong. 
 
Hur nervös var du innan loppet? 
Jag var väldigt nervös, men när jag kom 
till arenan så släppte jag det. Då gäller 
det att fokusera på loppet. 
 
Är det något som du är missnöjd med? 
Jag hade ingen draghjälp vilket påverkade 
min tid. Jag hade gärna velat putsa på mitt 
personbästa! 
 
Grattis Thea Boström till andra SM-
guldet!  

Lycklig Thea med sin guldmedalj! 
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Sofi tar emot med ett stort leende:  
 

- Det är så roligt att vi nu har kunnat öppna butik här 
i Kolmården. Vi är ett litet familjeföretag inom 
inredning och design. Sedan tidigare har vi en 
webbutik, men också en ”fysisk” butik i Karls-
krona. Vi vill erbjuda heminredning och trädgårds-
acessoarer, det mesta i svensk eller dansk design. 
Stilen är klassiskt modern, lite tidlös och i god kva-
lité. Och lite lekfullt ska det också vara! 

 
Vi har alltså fått en ny form av närservice i Kolmården 
och önskar Lycka till! 

Ny Butik  

Vågskvalp är det pas-
sande namnet. Butiken 
ligger i ett rött hus allde-
les intill Bråviken, vid 
Strandvägen, mellan 
Stenbäcken och Torskär. 

Text och foto: Christina Folkeson 

 

ÄNGBY   
GÅRDSBUTIK & CAFÉ 

BJÖRKVIK 
 

Café, Bageri, Ägg, Livsmedel,  

Loppis, Hantverk,  

Lammskinn, Ull, Garn.  

 
Öppet: Maj – Augusti: 

 Vardag 11.00 – 18.00 förutom Torsdag 

11.00 – 21.00, Helg: 11.00 – 15.00 
 

VÄLKOMMEN! 
www.anbyull.snabber.se  

070 2377796 

 
 
 

Inredningsbutik  
&  

Trädgårdscafé  
Strandvägen 174  

 

Öppettider:  
ons – fre kl. 12.00 – 18.00 
lördag kl. 11.00 – 15.00 

 

Information och nyheter hittar du på vår facebooksida:  

https://www.facebook.com/vagskvalpinredning 

Vi har även en webbutik:  
www.vagskvalp-inredning.se 

 

Låt oss bli ditt utflyktsmål – välkommen till 

Vågskvalp Inredning!  

 

 
 

Gör cykelutflykter eller ta promenader 
till olika intressanta platser i vår hembygd  
och hitta fotograferade detaljer! 
 

Tävlingsformulär säljs för 30 kr  
hos ICA och Konsum och på museet.   
Fina vinster! 
 

Marmorbruksmuseet 
Hela året öppet  9-12 helgfria tis- och torsdagar  
Maj t.o.m. sept. även lördagar 11 - 14  

Krokeks Hembygdsförening 

http://www.anbyull.snabber.se
https://www.facebook.com/vagskvalpinredning
http://www.vagskvalp-inredning.se
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I maj fyller företaget Tottas Hårmode med adress 
Sandviksvägen 12 i Kolmården två år och då tän-
ker man fira med ett event för sina kunder. 
 
Totta Lindahl har varit frisör i många år som egen 
företagare och med anställd personal,  men har också 
arbetat som säljare mm. Företaget har för en tid se-
dan utökats med en dam- och herrfrisör, Yvonne 
Pamqvist Träff, som liksom Totta finns på plats fyra 
dagar i veckan fr o m maj månad.  
 
Flyttat ut från Norrköping 
Att Totta hamnade i Kolmården berodde på att fa-
miljen köpte en sommarstuga vid Strandvägen och 
trivdes så bra, att familjen började fundera över att 
flytta dit från Norrköping. Det tog lite tid, för ett nytt 
hus behövde byggas och nu står det färdigt sedan ett 
par år tillbaka. Att Rosemarie var på väg att sälja sin 
frisörsalong på Sandviksvägen kom lägligt och nu 
både bor och arbetar Totta här i Kolmården och är 

” 
” 

 HÅRMODE i Sandviken utvidgar verksamheten  Tottas 

 

mycket nöjd med sitt val 
och sina trevliga kunder. 
 
Stylist - åter frisör... 
Totta och Yvonne har känt 
varandra i tjugo år, bl a satt 
de i Frisörföretagarnas sty-
relse ett antal år. Yvonne 
har likt Totta arbetat i 
många år som frisör, bl a 
ägde hon företaget Mode-
klipparna i Norrköping. 
Efter en förfrågan från en 
friskola om hon ville starta 
upp och ansvara för en  
stylistutbildning, jobbade 
Yvonne med detta i fem år. 
Det var en utmaning som 
lockade men också mycket 
resande. Hon längtade så 
småningom tillbaka till sitt 
gamla yrke som frisör och 
bestämde sig för att överta 
Tottas plats som frisör i 
Norrköping, när hon flyt-
tade ut till Kolmården. 
Yvonne bor större delen av 
året på Norra Finnö och 
Totta säger att hon har Sve-
riges vackraste väg till job-
bet.  
 
Utveckla företaget 
Nu är de båda frisörerna 
redo för att ta ännu ett steg 
med att utveckla företaget 
med allt inom stil, färg, 

form och mode och idéerna 
flödar. Smycken finns att 
köpa redan nu, bl a egende-
signade marmor-smycken, 
tillverkade i Marmorbruks-
museets verkstad.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ser framåt! 
”Passa på att besöka sa-
longen redan nu i maj, så 
får ni en försmak av vad 
som komma skall!” hälsar 
Totta och Yvonne glatt. De 
tycker båda att det har bli-
vit mycket roligare att 
jobba tillsammans med en 
kollega att bolla idéer och 
synpunkter med och de ser 
med tillförsikt fram emot 
utvecklingen av företaget. 

Text: Monica Johansson 
Foto: Margaretha Ericsson 

   …mycket 
roligare att 
arbeta till-
sammans…  

 

Har du köpt  
en kalender? 
Här kommer resultatet! 

 

Vi har i dagarna skänkt 23421kr till Rosa 
bandet. En liten del har vi också skänkt till 
nystartade Krokeks Damklubb som under 
året ska jobba för att öka gemenskapen 
mellan kvinnor från olika generationer i 
byn. Totalt har klubben nu 45 medlemmar 
från 29-75 år!  
 

Vår kampanj hamnade  på 16:e plats i ligan 
av vilka som dragit in mest pengar bland 
privat arrangerade kampanjer i HELA SVE-
RIGE år 2013! Vi är så klart jättestolta. 
Tänk vad man kan åstadkomma även i en 
liten by!! 

   Hälsningar 
  Krokeks Kalenderflickor 
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Bilverkstäder, Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Tel  011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Fullständig bilverkstad, däckservice 
Service nya bilar enligt servicedator 
 
KOLMÅRDENS EL&KYLSERVICE 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 
Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 
info@elkylservice.se 
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, rekond, bilservice 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 
 

Blommor 
 

LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  
info@lindebladsblommor.se 
Blomsteraffär med blommografering 
Egen odling av blommor   
 

Byggföretag, Snickeri, Material 
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 
Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  
070-5841900,  
Allt inom bygg   
 
STRÖMSFORS PLATTSÄTTNING 
Listv. 18, Kolmården. Tel 011-39 70 54 
Utför plattsättning av kakel, klinker,  
skiffer, marmor. Innehar fuktskydds-
utbildning.    
 
KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda  
inredningar till butiker, restauranger  
och övriga offentliga miljöer samt  
möbler och köksinredningar   
 
KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 
BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 
Tel 011-3910 81   btik@telia.com 
Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
entreprenadtransporter 
 
ERIKSSONS LÅDFABRIK 
Timmergata, 618 92 Kolmården 
Tel 011-3950 93 (011-13 75 40) 
Tillverkning av trä- och plywoodlådor, 
vindskydd  till soptunnor mm   
 
 

 

Dataföretag 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  
Tel 011-391232, 0768-39 12 32 
kolmardens.datastuga@telia.com 
www.seniordata.se 
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag    
 

Djurtillbehör, hundpensionat 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 
618 33 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt 
och smådjur, samt tillverkning av hals-
band, koppel mm.   
www.mixangels.com  
 
KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emile Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården 
Professionell hundfrisör med allt inom 
pälsvård och frisering 
horsepro81@yahoo.se 
 

Entreprenörer 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 
Tel 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord    
 
MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson, Majstorp 
Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 
Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 
Traktor, transporter 
 

SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 
www.hyr-maskin.se 
boka@hyr-maskin.se 
Maskinuthyrning för företag och  
privatpersoner 
 

MH-SKYLIFT 
Mats Hermansson  
Tel: 070-714 26 53 
Skylift uthyres!  
Jag utför trädgårdstjänster 
164@glocalnet.net 
www.mhskylift.se   
 
 
 
 
 
 

 
SOLHAGEN ENTREPRENAD & 
HANTVERK AB 
Krokek Solhagen, 618 92 Kolmården 
070-3736361, sol.hagen@telia.com 
Utför olika gräv– och markarbeten 
som ex. husgrunder, avlopp, 
dräneringar mm. Bygghantverk. 
Snöröjning och vägunderhåll 
 

Fastighetsmäklare 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 
www.bramak.se 
kolmarden@erasweden.com 
Förmedling av villor, radhus, fritids- 
hus och bostadsrätter    
 

Friskvård Hälsa Skönhet Mode 
 

APOTEKET EKEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
Tel  0771-76 07 60 
www.apoteksgruppen.se 
apoteket.eken.kolmarden 
@apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

 ELLIES MASSAGE & BEHANDL. 
Centrumhuset Sjöviksvägen  80 
Tel: 0705-75 56 26 
www.elliesmassage.se  
Massage, Fotkurer, Brynplock,  
Vaxning, Hotstone, Ansiktskur 
Boka din tid på nätet eller ring! 
  
HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
Frisör   
 
TOTTAS HÅRMODE 
Sandviksvägen 12, 61834 Kolmården 
011-39 26 58 
tottasodrap@gmail.com 
Frisörer, hårvårdsprodukter,  
smycken, och nagellack 
Välkomna Totta och Yvonné 
 
KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
Tel. 0705-52 33 63  
ambuso@dof.se 
Certifierad klinik samt läkarutförd 
Restylane och Botoxbehandling 
Trådlyft och Derma I-lift 
 
NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 
Medlem i Svenska Naprapatförbundet 
Behandlar muskel- och ledbesvär,  
massage för allmänt välbefinnande 
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STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 
0703-95 45 64, 011-39 22 00 
Massagemottagning:. Patric Stubbe, 
Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

Förlag & Filmbolag    

  

PEHR HASSELROT AB  
Tel 0705-23 33 64 
www.hasselrot.nu 
Produktion av informations– och 
dokumentärfilm i www.stiernfilm.se 
Bokproduktion, PR, marknadsföring, 
reportage-, porträtt– och reklamfoto 
 

Glasmästeri, Fönsterhantverk  

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 
618 93 Kolmården 
Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 
a.appelqvistglas@telia.com 
Bilrutor och uterum   
 
KOLMÅRDEN DESIGN - Glas 
Ateljé o Butik,  
Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 
Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 
www.kolmardendesign.com 
Ring om öppettider.   
 

Hotell, vandrarhem, camping, 
stugor, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 
Tel 011-391350, www.ettanskök.se 
Á la carte, café, fullständiga  
rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   
Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 
I en familjär varm miljö med  
lekhörna kan du fika med hembakat 
bröd, eller äta lunch. Även beställning 
av smörgåstårtor och tårtor 
   
VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 15 30,  info@villasolliden.se  
www.villasolliden.se 
Pensionat med konferensmöjlighet över 
dag eller med övernattning. Arrangerar 
bröllop, dop, släktkalas. Även catering 
 
NINA´S I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80 
618 30 Kolmården 
Tel 011-39 70 38, 0763-06 19 65 
www.ninaikolmarden.se 
Vandrarhem, fest/konferenslokal, 
kontorslokaluthyrning, massage   
  
 
 

 
OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning 
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
 
SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 11 52 
www.sjostugankolmarden.se 
Á la carte, pizza,  barnmeny, konferens 
& catering, gruppbeställningar   
 
SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 17 20 
www.skogsviken.se 
info@skogsviken.se 
Restaurangen öppen kvällstid 
kl 17.00-21.00  under högsäsong   
 
VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-62200 
www.villafridhem.se 
info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, SPA, bröllop, fest, 
dop, á la carte, sommarlounge,  
fullständiga rättigheter 
 

Industrier 
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 
KOLMÅRDENS VVS &  
INDUSTRIRÖR AB 
VD: Robin Lindquist Tel: 0721-883939 
robin.lindquist@kolmardensvvs.se 
Vi utför alla typer av VVS: 
Installationer, felsökning, injusteringar 
 

Livsmedel   
  

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 11 00 
Vi satsar på hög kvalitet och brett  
sortiment av färskvaror 
 
COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG & 
Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 
ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 3, 618 35 Kolmården 
Lena Kuntze, Tel. 0768-10 63 00 
www.ostgotasenap.se 
Senap och ketchup    
  
 

 

Miljö   

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 5 
618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 
www.kompost.se           
Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

AVLOPP & KRETSLOPP AB 
Anna Stridh Tel 011-13 79 00 
www.avloppet.se 
Projektering & rådgivning,  
enskilda avlopp.  
Försäljning i samarbete  
med Miljö & Avlopp 
 

MILJÖ & AVLOPP AB 
Peter Jonsson 0702-74 95 06 
www.miljo-avlopp.se 
Försäljning, installation. 
Projektering av  
avloppslösningar i samarbete  
med Avlopp & Kretslopp AB   
 

Optik   

 

SJÖVIKEN i KROKEK AB 
Tel 070-699 15 30, 
sjovikenoptik@telia.com 
Endast tidsbokning! - gäller även  
Reparationer, justeringar, körkorttest 
Vi bjuder på synundersökning! 
VÄLKOMMEN - slå en signal!  
 

Sjukvård 
  

MOBILE MEDICAL RESCUE  
”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 
Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 
kontor@mmrescue.se 
www.mmrescue.se 
Ambulansverksamhet vid event, idrottse-
venemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
 

Trettio-2 
Magnus Johnsson 0703-128799 
Eva Söderström 0736-264158 
info@trettio-2.se 
www.trettio-2.se 
Utbildar i hjärtlungräddn, D-HLR, 
första hjälpen och brandskydd. 
 

Skolor 
 

KVARSEBO SKOLA & FÖRSKOLA 
Rektor Anna Häggkvist 
Tel: 0706-15 90 89 
Förskola, skola E-6. Naturprofil 
www.kvarseboskola.se 

 

VVS   

 

PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 
Tel 0709-29 81 21 
Allt inom VVS 

   

http://www.hasselrot.nu
http://www.villasolliden.se/
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År 1898 drabbades Kolmårdens skogar av en stor kata-
strof. Nunnefjärilens larver ökade lavinartat och åt upp 
främst granbarr. Träden måste avverkas, för att inte virket 
skulle gå till spillo. 
 
Militär anlitades 
Man konstaterade att 694 ha på Stafsjö och 970 ha på Virå 
skogar var angripna. Mycket folk anlitades, bl a militär för 
avverkning och för bekämpning av spridningen. Man 
gjorde limringar runt träden för att inte larverna skulle 
kunna krypa upp.  
 
Träden måste fällas och köras med häst och vagn till 
Sandvikens lastageplats vid Bråviken, där Stafsjö Bruk 
ägde mark. Sedan gammalt hade både järn och trävaror 
lastats ut därifrån till båtar. Nu rörde det sig om så stora 
transporter, att detta inte räckte till. 
 
17 km lång järnväg byggdes 
Goda råd var nu dyra och ägaren till bruket, konsul Enör-
ning, hade hört talas om en ny järnvägstyp med en mindre 
spårvidd på 600 mm, det sk ”kostasystemet”. Han sökte 
koncession på ett järnvägsspår från Virå över Stafsjö till 
Sandviken, som beviljades den 25 jan 1901. Banan färdig-
byggdes redan 1903 och den blev 17 km lång. Den trafi-
kerades med ånglok och godsvagnar och även personvag-
nar. 
 
Järnvägen hade tre godstrafiktoppar. Först timmer efter 
nunnefjärilens härjningar. Sedan under ”Kramforstiden” 
åren 1914-18 (första världskriget) och sist åren 1924-30 
då timmer och även pitprops, sparrar, pålar och sågat 
virke skeppades till Englands gruvor. 
 
Även persontrafik 
Under hela tiden gick också persontrafik på Nunnebanan. 
Man åkte gärna till Sandviken till julottan samt även vi-
dare med båt till Norrköping för att handla och torga. 
 
Rälsen revs upp 1939, då hade bussar och lastbilar utkon-
kurrerat järnvägen. 
 
Lok och vagnar finns numera samlade i Mariefreds Järn-
vägsmuseum. 

”Nunnebanan” Stafsjö Järnväg 

Nunnebanan, cykel– och vandringsled, 17 km, Virå-Stavsjö-Sandviken 

För 20 år sedan iordningsställde Krokeks hembygdsför-
ening Nunnebanan till cykel- och vandringsled från Sand-
viken till Stavsjö ”Lilla station”. Man röjde igenvuxna 
delar och satte upp informationsskyltar utmed sträckning-
en. Kila hembygdsförening fortsatte att förbättra sträck-
ningen Stavsjö-Virå med skyltar och man tog fram vänd-
skivan för loken och satte upp informationstavlor vid Virå 
station. 
 
Nu har återigen Krokeks hembygdsförening röjt sly vid 
sidan av banan och markägarna har iordningställt väg-
sträckningen över Giversmossen, som har varit i väldigt 
dåligt skick. Vidare ska nu skyltarna kontrolleras och för-
nyas. 

Kila hembygdsförening ska även de se över och förnya 
skyltar på ”sin” bansträcka. De ska även göra fint om-
kring vändskivan i Virå. ”Lilla station” vid Stavsjö har 
börjat rustas upp av fastighetsägaren och hyrs nu av 
Anne Pettersson, som ska göra i ordning inomhus. Hon 
planerar att försöka  ha någon trevlig verksamhet i hu-
set. 
 
Cykelentusiaster till godo 
Båda hembygdsföreningarna hoppas nu att deras arbete 
kommer många cykelentusiaster i bygden och även tu-
rister till godo. Det finns mycket intressant att se och 
lära utmed banan. 

Text: Monica Svensson 

Järnvägsbyggare 

Nunnebanelok 

Stationshuset 
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Äntligen dags 
Den 1 september förra året blev det 
så äntligen dags för hembygdsför-
eningens cykelutflykt längs med 
Nunnebanan. 14 personer samlades 
vid Virå Station. Då vädret såg ut att 
bli strålande bestämde vi gemen-
samt att vi skulle ta oss hela vägen 
till ändstationen nere vid Bråviken 
och tillbaka, en tripp på så där 4 mil 
på varierande underlag. Jag hade till 
uppgift att leda utflykten, som inled-
ning berättade jag om området kring 
Virå Station innan vi påbörjade vår 
utflykt. Flera av deltagarna var väl 
pålästa om järnvägen. Det finns ett 
par böcker om järnvägen med bilder 
och information som hjälpte oss att 
förflytta oss 100 år bakåt i tiden. 
Doften av kolmilor, skog och ljudet 
av ett tuffande ånglok hoppas jag 
många fick med sig längs färden.  
 
Cykelturen fram till Stavsjö 
Att cykla på Nunnebanan är ganska 
enkelt om man vet vart man ska. 
Från Virå Station används banvallen 
idag som bilväg fram till 5-vägs 
korset vid lastplatsen Virlångshult. 
Längs med kanten av Kyrkmossen 
går banan vackert i en vid sväng för 
att sedan räta ut sig, vägen blir här 
helt täckt med gräs och buskarna 
kryper inpå. Förbi Kråkvasken avvi-

ker vi lite från den gamla järnvägs-
sträckningen då åkermark som togs i 
anspråk är återbrukad. Grusvägen 
fram till bron över motorvägen (E4) 
går rakt och fint genom skogen. Helt 
plötsligt hamnar vi på asfalt! Gatua-
dress Nunnebanan innebär att ban-
vallen här blivit gata. Vid hållplat-
sen Vattgluggen och passagen av 
den gamla E4an/Riksettan finns det 
gamla brofästet kvar på ena sidan. 
En välbehövlig rast vid Tintomaras 
rastplats blev perfekt.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stavsjö Bruksmuseum 
Två utflyktsdeltagare cyklade fram 
till Stavsjö Bruk för att titta lite på 
hur det såg ut. 10.56 stod det på 
klockan. Skylt: Stavsjö Bruksmu-
seum öppet söndagar maj-september 
11-14, spännande. Tillbaka till rast-
platsen togs ett snabbt beslut, att lära 
oss mer om bruket. Väl inne förstod 
vi att Stavsjö Bruk också tyckte att 
Nunnebanan var värt en stor del av 
utrymmet. Hur sedan Stavsjös kano-
ner spridits ut i världen och de nu-
mera fredliga ventilerna på samma 
sätt gör den lilla orten till ett namn i 
världen var fascinerande.  
 
Genom berg och över mosse 
Från Stavsjö Station får man leta 
reda på banvallen som här mer upp-
träder som en smal stig genom sko-
gen. Grova träd som var plantor när 
ångloken gick fram ger perspektiv 
på tillvaron. Efter ett par kilometer 
kommer vi fram till nästa Stavsjö 
Station, den smalspåriga järnvägen 
korsar stambanan Åby-Nyköping-
Järna som byggdes 15 år senare. 
Sträckningen över den stora Gi-
versmossen är så klart plan men det 
grova gruset suger i benen. Vid 
Nunnebanans hållplats vid Mörkhult 
blir det äntligen nedför. Att den kal-
lades den lilla alpbanan är förstås 
den branta och kurviga delen som 

avslutar ned mot Bråviken, nästan 
100 meters stigning på några få 
kilometer. Vid ändstationen Sand-
viken är det ett myllrande folkliv 
när vi rullar in. Svintuna marknad 
pågår som bäst, det var inte Kro-
keks hembygdsförening som gått 
man ur huse för att välkomna oss. 
 
Hemåt 
Efter en välbehövlig lunchpaus 
satte vi oss upp på cyklarna igen. 
Ett gemensamt beslut blev att vi 
valde att ta en alternativ väg till-
baka till Virå. Via Krokeks Öde-
kyrka följde vi sedan den gamla 
Riksettan till Stavsjö. Nöjda och 
trötta efter ett dagsverke på cykeln 
kom vi åter till Virå. Den samfällda 
kommentaren var: 
 
 – Det här måste vi göra om. 
 – Vart ska vi åka nästa gång? 
 
Varierande cykelutflykter i Björk-
vikstrakten hoppas jag kan bli ett 
återkommande inslag i hembygds-
föreningens regi. Som ungdomarna 
säger, ”Jag är på”. 

Hembygdsföreningen på två hjul till Bråviken 

Det kom ett brev till Kolmårds-nytt i 
vintras om en trevlig cykelutflykt 
som Björkviks hembygdsförening 
arrangerat. Brevet inspirerade oss i 
redaktionen att skriva om Nunne-
banan. Vi sparade artikel till 
Kolmårdsnytts sommarnummer, för 
den är väl värd att läsas även om 
den inte är färsk. Låt dig inspireras 
att ta en cykeltur på Nunnebanan - 
tillsammans med Björkviks Hem-
bygdsförening eller tillsammans 
med dina vänner.        

Text: Mattias Claesson, Virå 

Margaretha Ericsson 

Stavsjö Station 

Rekonstruktion av räls och vagn framför 
stationen i Sandviken 

Nunnebanan 
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Sommarens utflykt med barn 
och barnbarn  
För tolfte året i rad öppnar snart 
Brandkårsmuseét i Simonstorp. 
Sammey Björck, som varit ordfö-
rande de senaste 8 åren, visar runt i 
en ännu vintersovande stor mängd 
gamla brandbilar och ambulanser. I 
år är temat ”I krigets tecken”. Man 
vill speciellt visa de fordon som 
användes under våra två världskrig. 
4-5 gubbar jobbar en dag per vecka 
året runt med att putsa, laga, smörja 
mm så nu skiner allt blankt o fint. 
30 av 32 fordon går att köra med. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brandmästarna samlar 
De två, numera avlidna brandmäs-
tarna Alf Nilsson och Tage  Johans-
son, samlade mycket material under 
sin yrkeskarriär. Många ringer när 
de hittat för länge sedan glömda 
prylar i förråd och bodar. Civilför-
svarsförrådet i Simonstorp blev 
plötsligt ledigt och då slog man till 
och tog över byggnaden. För 4 år 
sen köpte man, mycket fördelaktigt, 
byggnaden av Norrköpings kom-
mun och marken av Holmens 
skogsbolag. Genom åren har man 
rustat och gjort fint inne med olika 
”rum” för t ex larm, redskap m m. 
Ett rum med bara ambulanser, tex 
Drottning Sophias ambulans som 
byggdes i endast två ex. Den  am-
bulansen drogs av hästar från 
hyrkuskverket. Den var tänkt att 
användas under kriget men hade för 
smala hjul som fastnade i leran. 
Den användes däremot vid Getå-
olyckan. 

Fordon från hela Sverige 
En brandbil från 1934 från Gerds 
socken utanför Kristianstad från 
södra Sverige. En Volvo G 89 Vil-
helminas flygplatsbrandbil kommer 
längst norrifrån. Samlingen visas 
upp på olika evenemang runt om i 
Sverige, givetvis i tidstypiska klä-
der. Dessa fordon är på intet sätt 
bränslesnåla så det kostar att ge sig 
ut. Styrelsen för muséet är duktiga 
att få ihop nödvändiga medel från 
många håll. Ca 3.300 besökare förra 
året skulle behöva bli många fler. 
Inträde för dessa och försäljning av 
almanackor ger ju en viss inkomst 
men långt ifrån tillräckligt. 

Brandkårsmuséet 

Barnen gör stora ögon 
Ser framför mig barn med stora 
ögon som beundrar dessa skönheter. 
Den äldre generationen har säkert 
mycket spännande att berätta om 
dessa fordon. Varför inte göra ett 
besök??!! Kolla öppettider mm på 
www.brandkarsmuseet.se. 
 
Text och två foton: Louise T Gustafsson 
Övriga foton från muséets bildarkiv 

Foto: LTG 

Foto: LTG 

http://www.brandkarsmuseet.se/
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Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 
618 33 Kolmården 
011-39 24 20, 070-729 85 09 
sara@classon.info 
 

Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Kvarsebovägen 133 
61893 Kolmården, Tel. 011-39 63 60 
Ordf. Johan Connman, 011-39 51 64 
072-532 03 95 
j.connman11@gmail.com 
www.kvarseboik.se 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 
 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Erik Engström, 
070-769 43 18 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 
Christina Folkeson,  011-39 18 29 
christina.folkeson@gmail.com 
www.ssf.scout.se/kolmarden 
 

OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Ordf. Eva Karin Skullman 
011-691 61 
info@okkolmarden.com  
 

 
 
 

 
Föräldrakooperativet 
Kolmårdstrollen 
www.kolmardstrollen.se 
Kontakt; info@kolmardstrollen .se 

 
SMK Kolmården 
Johan Gustavsson, Syrenvägen 52 
618 31 Kolmården 
070-554 51 13 
smk-kolmarden@live.se 
www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö 
011-39 31 17, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se 
www.krokeks-skf.se 
 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Ordförande: Carolin Andersson 
011-39 71 81 
carolin.andersson@spray.se 
www.laget.se/ibfnorrkping 
 

IBF Kolmården, Wild Animals 
Torbjörn Ekholm, Sandviksvägen 28 
618 34 Kolmården 
011-39 25 35, 0706-65 93 23 
tobbe.ekholm@bredband.net 
www.ibfkolmarden.se 
www.ibf-kolmarden-wild-animals.com 
 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 
Lokal: 011-39 19 77 
Ordf. Magnus Persson, 070-638 86 38 
kif@krokeksif.se    
www.krokeksif.se 

 
Kolmårdens Hundklubb 
Ordförande Peter 
072-509 50 99 
emelie.runnman@hotmail.com 
www.kolmardenshundklubb.se 
 

Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson 
070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.com 
http://kolmarden.svenskbridge.se 
 

Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  
Oxåker G:a Holmtorp 
011-15 79 05, 011-39 29 75,  
0703-35 19 56 
andersbeckman@hotmail.com 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Ordförande Carl Sandahl 
0705-66 22 60 
Box 70, 618 21 Kolmården 
info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 011-39 61 68 
Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 011-18 21 70 
gujenlollo@hotmail.com 
 

Kvarsebo Kultur 
Ordförande Morgan Johansson 
Kvarsebovägen 157, 61893 Kolmård.. 
tel: 011-39 60 41, 076-77 87 318 
gunnelmorgan@telia.com 
 

 

 

 

GRATTIS Jennifer! 
 

 
 
 
 
 
 

 
KOLMÅRDSNYTT:s 
egen reporter  
Jennifer Ekholm Lodahl 
spelade SM för damjuniorer i 
innebandy i Helsingborg 10-13 
april 2014. Hon spelar i Åby 
Oilers men bor i Kolmården. 

Tips från läsare 
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Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Thomas Kunze 070-662 97 20 
www.lionsclubkolmarden.se 
 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  
618 31 Kolmården 
011-39 15 33, 0705-36 21 36 
barbro.k.westlund@telia.com 
 

Kolmårdens Frikyrkoförsamling 
Trymvägen 5, 011-39 72 52         
Katrin Bjuhr, 011-39 23 62 
missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 
www.kyrktorget.se/
missionshuset.kolmarden 
 

Pingstförsamlingen Kolmården 
Munkvägen 7, 011-397414 
Bernt Hansson, Hagtornsvägen 13 
618 30 Kolmården,  011-39 14 24 
info@kolmarden.pingst.se 
www.kyrktorget.se/kolmarden.pingst 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson  
011-39 18 92, 0730-46 76 28 

krokek@fralsningsarmen.se 

 
SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 
618 30 Kolmården, 011-39 16 81 
nils.birgitta.nilsson@telia.com 
www.spfpension.se/bravikenkolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-338 17 31 
Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  
prokrokek.ordf@gmail.com 
www.PRO.se/krokek 
 

PRO Kvarsebo 
Ordförande Janne Connman 
Djupvik, Sjökvisten 618 30 Kolmården  
076-13 46 156 
www.PRO.se/kvarsebo 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 
Stig Danielsson   011-105707 
sara@classon.info 
www.hembygd.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 
Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com 
www.kvarsebo.nu  

 
Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 
011-39 32 17 
museet@stavsjo.se 
www.museum.stavsjo.se 
 

Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 070-695 68 05 
styrelsen@vikbolandets-biodlare.se 

http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
 

Stenbäcken-Torskärs vägförening 
Ordförande: Lennart Käll,073-338 88 28 
lennart.kall@telia.com 
www.stvf.info 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 
618 30 Kolmården 
011-39 12 13, 0705-89 12 13 
 

Stavsjö Föreningshus 
Fest, dans, bröllop, dop, konferens 
Kök, diskmaskin; lokal för 125 pers 
Fiberkabel för internet-access 
Telefon: 011-39 30 37 
Mail: foreningshuset@stavsjo.se 
www.bygdegardarna.se/stavsjö 
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Öppet alla dagar 8-21 

 011 – 39 11 00   

 

  Ombud för posten 

  Uttagsautomat 

 

   Välkommen in! 

Marcus med personal 

 

Yoga på Sandviksbryggan i sommar  
  med utbildad yogalärare Jenny Lindberg 

Ännu en sommar med yoga utomhus. Denna gång precis vid vattnet, vid  

vågornas skvalpande ljud. Ett rofyllt pass som väcker kroppen till liv på  

ett mjukt och skönt sätt. Passar både nybörjare och mer erfarna yogis. 

Morgonyoga kl. 8:30-9:30 

Lördagar (v 23-33)  

Ej midsommardagen 21/6, passet blir då 

istället söndagen 22/6 

Torsdagar (v 25-31) 

Tisdagar (Obs endast v 29-31)  

Drop-in: 80 kr (betalas i receptionen på 

First Camp efter passet, de öppnar kl. 9) 

10-kort: 595 kr betalning sker via Jenny 

 Sommarkort: 795 kr (21 pass) betalning 

sker via Jenny 

För mer info:  

www.yogafitness.se  

jenny@yogafitness.se 

Vid regn och kraftig blåst så är vi under  

tak på Dansbanan på First Camp istället 
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     Boktips för sköna stunder...  
 
 
Sommaren är på 
väg med sommar-
lov för barnen och 
semestrar för de 
vuxna.  
 
Biblioteket håller 
öppet hela somma-
ren men under  
perioden  
23 juni – 18 juli kom-
mer vi endast att ha 
öppet torsdagar,  
kl 10 - 13 och  
14 – 18.  
 
Resten av sommaren 
har vi våra ordinarie 
öppettider:  
tisdag 14 – 19,  
onsdag 10 – 14 samt 
torsdag 10 – 13 och  
14 – 18. 
 
Vi har numera tråd-
löst nätverk på biblio-
teket som du som 
låntagare kan an-
sluta till om du har 
egen dator eller surf-
platta med dig. 
 
Vi önskar alla varmt 
välkomna till biblio-
teket och kan även 
rekommendera ett 
besök på bokbussen 
som står vid Krokeks 
centrum: 
kl 18.15 – 18.45 
måndagarna  
2/6, 28/7, 25/8, 22/9, 
20/10, 17/11 samt 
15/12. 
 
Sommarlov och se-
mestrar kanske gör 
att många har lite 
extra tid till läsning 
och det finns givetvis 
mycket att välja mel-
lan, vare sig man 
besöker biblioteket 
eller finner sin littera-
tur på annat sätt. 

 
Monica Ekström, 
Bibliotekarie, 
Krokeks bibliotek 

För sommarlovslediga barn kan vi tipsa 
om t ex Mary Pope Osbornes böcker om 
den magiska trädkojan. Här får vi möta 
två syskon som upptäcker en trädkoja 
fylld av böcker! Bättre ändå blir det då de 
rent bokstavligen försvinner in i böckernas 
värld, dvs om de ser en bok om en tid och 
plats och önskar sig dit hamnar de i ett 
äventyr just där. Hittills finns sex böcker i 
serien på svenska varav den senaste, 
Vilse i Amazonas kom ut nu i år. 
 
Dan Höjers böcker om Cirkusdeckarna 
brukar uppskattas av barnen och den 
senaste boken heter Cirkusdeckarna 
och monstermysteriet. Här är tvillingar-
na Kaspar och Katinka på tjuvjakt med 
vattenskoter när de stöter på ett hemskt 
sjömonster. 
 
Hästintresserade flickor har nog sett fram 
emot Lin Hallbergs senaste bok om 
Sigge, Sommaren med Sigge. Elina ska 
som vanligt åka till sin mormor och morfar 
en vecka på sommarlovet, men kan hon 
verkligen lämna Sigge ens för en vecka? 
 
De lite äldre skolbarnen kan förslagsvis 
läsa Kristina Ohlssons böcker Glasbar-
nen och Silverpojken där Billie och Alad-
din undersöker underliga och oförklarliga 
händelser. 
 
Den skrikande trappan av Jonathan 
Stroud är en riktig rysare för barn. Den 
handlar om ett London som är hemsökt av 
vålnader. De enda som kan hitta och 
oskadliggöra dessa är barn. När man blir 
vuxen förlorar man förmågan att se och 
höra vålnaderna. Vissa möten mellan 
barnen och vålnaderna är riktigt otäcka, 
så detta är ingen läsning för den lätt-
skrämda! 
 
Pascale Vallin Johansson har skrivit en 
bok som heter Dömd, första delen i en 
trilogi. Här får vi följa tre barn vars mam-
mor sitter i fängelse dömda för mord. Inte 
bara mammorna straffas utan även bar-
nen, som skickas iväg till främlingar för att 
uppfostras. Allt de gör bevakas och så fort 
ett av barnen gör något litet fel blir straffet 
hårt. Barnen planerar att fly och tänker 
dessutom försöka hjälpa sina mammor 
som de är övertygade om är oskyldiga till 
det de dömts för. 
 
För alla vuxna som har semester finns 
också mycket läsvärt. 
Maj-Gull Axelsson har skrivit boken Jag 
heter inte Miriam om en kvinna som 

under svåra omständigheter i sin ung-
dom kände sig tvungen att låtsas vara 
någon annan och aldrig vågat avslöja 
sin hemlighet. Nu är hon gammal och 
familjen har svårt att tro henne då hon 
försöker berätta. 
 

Karin Brunk Holmqvist har skrivit flera 
böcker som blivit mycket uppskattade. 
Hennes senaste bok Kranvridarna ut-
spelas i Spjutstorp, en liten by där buti-
ken lagts ner och bussen ska sluta gå. 
Människorna på orten är kämpar för att 
byn ska finnas kvar. 
 

Ulrikas bok av Maria Gustavsdotter är 
första boken i en planerad trilogi om 
några prästdöttrar i 1600-talets Norden. 
Ulrika ser sig tvungen att fly sitt hem 
efter något som skulle varit ett oskyldigt 
skämt men som fick olyckliga följder. 
 

Konsten att höra ett hjärtslag av Jan-
Philipp Sendker är en roman där en 
man med ett bra liv i New York plötsligt 
försvinner. Några år senare hittar hans 
dotter ett gammalt kärleksbrev fadern 
skrev 40 år tidigare till en kvinna i 
Burma. Hon bestämmer sig för att söka 
upp kvinnan och se vad hon kan få veta. 
 

Anna Jansson har skrivit ytterligare en 
bok, Skymningens barfotabarn, där 
Maria Wern har fått ett nytt fall att ut-
reda. Denna gång är det en 90-årig man 
som blivit skjuten och frågan är vem som 
vill mörda en så gammal man, och var-
för? 
 

Sofie Sarenbrant återkommer med 
ännu en bok om kriminalinspektör Emma 
Sköld. Boken heter Visning pågår. Da-
gen efter att familjen hus visats upptäck-
er en 6-årig flicka sin pappa död i gäst-
rummet, mördad med en kökskniv. Till 
att börja med misstänks mannens hustru 
men sedan sker fler mord i området… 
 

En berättelse om att växa upp med en 
kriminell pappa är boken Rövardotter 
om Jackie Ferm. Det är Ola Brising som 
hjälper henne skildra sin uppväxt. Jackie 
är dotter till Lars Ferm, också känd som 
Lars-Inge Svartenbrandt. 
 

Den som tycker om att vara ute i träd-
gården på sommaren kanske kan ha 
nöje av att titta i Malena Skotes bok 100 
projekt för trädgården: från drivbän-
kar till höstkransar. Här kan du få 
många tips på hur du kan göra din träd-
gård både bättre och vackrare. 
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Frälsningsarméns  
Loppmarknad 

 

Öppnar lördag 7/6  11 - 16 
 
 

 

12/6-9/8  öppet  torsdag-fredag  14-19  lördag 10-16 
 

23/6-9/8 öppet  måndag-fredag 14-19  lördag 10-16 
 

Kaffeservering och brödlotteri 
 

Vi tar gärna emot prylar, kläder, möbler, 
ja allt du vill skänka. 

 

Ring 39 18 92 eller 39 21 67 eller ställ grejorna på   

Frälsningsarméns veranda. 
 

Välkommen! 
Nyköpingsvägen 511 Strömsfors   618 33 Kolmården 

 
 
 
 
 

Erbjuder lån av segelbåt gratis !  
 

Båten ligger vid badplatsen i Kvarsebo.  
 

Kontakta Morgan på 076 7787318 eller 
 

Café Margit 076 1396139 

 
ALLSÅNG på kajen i Kvarsebo 
Onsdag den 9 juli kl 18.30 
 

Kom o sjung med Göran Bjarnegård,  
Ola Fagrell och Swingers Sisters.  
 

       Fika för 30 kr finns. 
 

                       VÄLKOMNA! 
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Jazz & Pubkväll på Christinagården i Kvarsebo 

Äntligen var det dags för årets Jazz 
och Pubkväll i Kvarsebo. Mer än 
hundra personer hade letat sig ut i 
den kalla vårkvällen för att få njuta 
av den populäre saxofonisten Nisse 
Sandström och hans band.  

 
Redan i febru-
ari 1998 var 
Nisse Sand-
ström i Kvar-
sebo första 
gången och lät 
oss lyssna på 
sin sköna saxo-
fon och anek-
doter från den 
långa jazzkar-
riären. Han be-
rättade bland 
annat om hur 
han som 13-
åring cyklat till 

Katrineholms Folkets Park för att få 
träffa en av sina amerikanska jazz-
idoler och sedan gjorde sin första 
spelning på Nalen som 15-åring. 
 
Kvällen startade med en lokal 5-
manna orkester. Den bestod av Da-
vid Holmberg-saxofon, Erik Wygler- 
gitarr,  Albin Johansson –bas, Ham-
pus Torarp –piano samt Emil Nolér 
på trummor. Alla grabbarna går på 
musikgymnasium i Norrköping. 

Repertoaren de bjöd på var en 
cocktail av allt ifrån Autumn Leaves 
till Summertime. Det blev ett bejub-
lat framträdande, publiken var entu-
siastisk. Några var speciellt glada 
eftersom de var Mormor/Farmor o 
Morfar/Farfar till saxofonisten och 
basisten! 
 
Efter en halvtimme var det så dags 
för kvällens höjdpunkt Nisse Sand-
ström! Under ca en timme bjöd de 
oss på många välkända örhängen 
från Jazzens värld. Sara Holmberg 
framförde bl.a The Day of Wine and 
Roses.  
 
I matpausen fick vi njuta av hemla-
gade pajer med sallad och, för de 
som så önskade, ett glas vin eller en 
öl.  

Efter pausen var det 
dags för mera skön 
musik. De lokala 
vokalisterna Hanna 
Bjarnegård sjöng My 
Funny Valentine och 
Cecilia Norinder 
Fagrell, Stormy 
Wheather. 
 
När mörkret sänkt 
sig över bygden 
kunde vi alla vandra 
hemåt mätta både 

andligt och kroppsligt. Nu är det 
bara att se fram mot nästa musik-
upplevelse i Kvarsebo. 

 

Text och foto: Inga-Britt Jernqvist 

Louise TG  

 

 

    Rapport Ostlänken…   
 

 

I dagspressen skrivs det om nytt stationsläge i Norrköping och en ny 
stadsdel, men många Kolmårdsbor undrar vad som händer med planeran-
det och byggandet av själva järnvägen? Människor berörs även utanför 
centralorten!  
 

Ola Nilsson, kommunikationsansvarig för projektet på Trafikverket, berät-
tar att beslutet om en Ostlänk är taget. Nu pågår utredningar, ansökningar 
och planer som ska vinna laga kraft. Järnvägen kommer att gå någon-
stans inom det röda området på kartan, men det  tar många år innan nå-
got konkret händer. Byggstart  2017. Ostlänken beräknas vara klar 2028. 
 

De som har sin bostad eller sommarhus inom området kommer att få 
mer information inom ett halvår. Regler för inlösen av fastigheter finns på 
hemsidan. www.trafikverket.se/ostlanken. Där finns mer information...    

 
Kolmårdsnytt 
följer utveckl-
ingen av Ost-
länken! Fler 
rapporter 
kommer... 
 
 

 
 
 

Plötsligt har skyltar med ”lämna företräde” kommit upp vid 
viadukten över motorvägen i Strömsfors. En riktig lurig 
bötesfälla! Har ni inte tagit det försiktigt i den korsningen 
förut så är det dags nu.  
 

Avåkande från Norrköping  
ska lämna företräde för trafik  
som kommer över bron . 
 

Däremot ska trafik från Krokek  
som ska köra mot Stockholm  
eller över bron mot Norrköping  
lämna företräde för trafik från vänster. 
 
 
.   

Stockholm 

Louise TG  

 

PASS UPP – BÖTESRISK! 
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Dags att ta färjan över till Vikbolandsspelen 
30-årsjubileum 
I sommar firar Föreningen Vikbo-
landsspelet 30-årsjubileum. Den 
startade i samband med att Norrkö-
ping firade 600 år, 1984. Första 
Folklustspelet som framfördes var 
Skomakaren från Å. 
 
Äldre och yngre tillsammans 
Föreningen arbetar för att sprida 
Vikbolandets historia genom teater-
spel med mycket musik, sång och 
dans. Det är alltid nyskrivna spel 
sammanställda av en skrivgrupp 
inom Föreningen. Där medverkar ett 
stort antal ungdomar både på och 
utanför scenen. Mycket bygger på 
att utjämna generationsklyftorna 
och att unga och äldre ska arbeta 
tillsammans. 
 
Tre generationer 
I sommarens folklustspel hittar vi 
16 aktörer mellan 5 och 70 år, de 
flesta från Vikbolandet. En del av 
familjerna deltar med 3 generation-
er, mormor, mor och dotter. 
 

”Samling vid pumpen” 
Årets Folklustspel, ”Samling vid 
Pumpen”, utspelar sig på 1960-talet 
på Sonja Svenssons, en bensinmack. 
Macken drar till sig alla i området. 
Där möts t.ex Mört-Sven, gumman 
Håk, tysken Heinz, flummige hip-
pien Perry, rallyintresserade Mag-
gan.  
 
Rallytävling 
Sommarens stora händelse är den 
stora rallytävlingen ”Maj-Pokalen” i 
Vikbolandsskogarna. Hela eliten av 
rallystjärnor kommer men vad hän-
der - bensinen försvinner - special-
servade motorer fungerar inte - och 
vem är kär i vem. 
Humor, kärlek och förvecklingar 
blandat med härliga sång -och dans-
nummer. 

 

 

SAMLING VID  

PUMPEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sommarens folklustspel med Föreningen  
Vikbolandsspelet 

 

Premiär! 28 Juni kl. 16.00                                      
 

Speldagar: 29 juni och 1-6 juli vard. kl. 18.30 helg 
kl. 16.00 
  

Handlingen utspelar sig på 1960-talet på Sonja Svenssons, en 
bensinmack. Sommarens händelse är den stora rallytävlingen.  
 

Plats: Östra Husby Grönområdet bakom apptek-huset 
 

Biljetter/Kontakt: Linda Moberg, producent Tel. 070-7344477 

 
              I samarbete med              och  

Den yngre generationen repeterar koncentrerat-Simon. Lucas och Jesper 

 

Yngre generationen repeterar koncentrerat 
- Simon, Lucas o Jesper 

Repetition på gång 

Regi: Annika Listén    
Kapellmästare: David Rickardsson  
Producent: Linda Moberg 

Text: Inga-Britt Jernqvist 

http://www.norrkoping.se/
http://www.sv.se/?epslanguage=SV
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Kvarsebos äldsta ur tiden 

Nästan 103 år 
På morgonen den 5 april 2014 som-
nade Kvarsebos äldsta, Anna-Lisa 
Johansson, in för gott på Wijkagår-
den efter ett långt och innehållsrikt 
liv. Hon föddes den 23 maj 1911 och 
blev Kvarsebos första invånare som 
uppnådde 100 års ålder.  
 
Barnkoloni 
Efter uppväxten på Ekö strax utanför 
Lönö flyttade hon vid 16 års ålder 
över Bråviken till Kvarsebo, där hon 
bland annat kom att arbeta på Maj-
blommans barnkoloni nära Djupvik. 
Hon bodde i Lyckebo öster om 
Djupvik i över 60 år. En sen vinter-
kväll i mitten på 1930-talet, efter en 
tillställning i Kvarsebo, föll hon för 
Sven på Österhagen under hemfär-
den med spark på Bråvikens is.  
 
 
Åter till Vikbolandet 
Efter Svens bortgång 1991 flyttade 
Anna-Lisa till en ny lägenhet på Båt-
byggarevägen med utsikt över Bråvi-
ken. Hon återvände sedan till Vikbo-
landet och bodde de sista åren på 
Wijkagården. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kraftkvinna 
Anna-Lisa var en kraftkvinna både 
till kropp och själ. Hon fick rycka in 
och hjälpa både Sven och grannar 
med fisket när strömmingen gick till 
och all fisk skulle vara avplockad, 
packad och levererad till Kvarsebo 
brygga före kl. 7 på morgonen. Jag 
kan fortfarande se henne för mig 
kraftfullt roendes i den grå roddbå-
ten med Sven stående i aktern på väg 
för att lägga ut nät.  

Avundsvärt minne 
In i det sista hade Anna-Lisa ett 
minne som många av oss avundades 
henne. Hon följde intresserat både 
sina egna och vännernas barns, barn-
barns och barnbarnbarns utveckling 
och hade full koll på vad alla hette 
och vad de gjorde. För en hem-
bygdsforskare var Anna-Lisa en rik-
tig guldgruva. Hon mindes alla de-
taljer. När Anna-Lisa föddes fanns 
här inga bilar, inte telefon, radio och 
TV.  
 

Inga grönsaker 
En granne frågade henne vid ett till-
fälle hur hon kunde bli 100 år gam-
mal. Efter lite eftertanke svarade hon 
”Jag äter inte grönsaker!” Det måste 
vara all Bråviksströmming som gör 
att man blir så gammal och pigg!  
 

Hedersmedlem 
Anna-Lisa blev Hembygdsförening-
ens första hedersmedlem när hon 
fyllde 100 år. Vi är många som sak-
nar henne, men tänker tacksamt på 
allt hon gett oss. 
 
 Kvarsebo Hembygdsförening 
 Jan Moberg 

Anna-Lisa på Östgötadagarna 2009 

Sysselsättning 
Pia Flodin och Ante 
Ekman kom på den fina 
idén att skapa en verk-
samhet som är till nytta 
både för boende och 
personal. Att hitta me-
ningsfull sysselsättning 
för våra äldre, speciellt 
för dem som blivit lite 
dementa, är de styran-
des mål i vården.  
 
Samarbete 
Men Pias och Antes idé 
sträckte sig längre än så. 
Att samarbeta alla bo-
ende och personal mot 
ett mål var tanken. Att 
sticka är en av de fär-
digheter ”som sitter i 
fingrarna” och blir kvar 
högt upp i åldrarna.  

Stickad halsduk runt Valhalla! 

Enkelt mönster 
Självklart skulle det bli 
ett ”stick”-projekt. På 
alla våningsplan, i dag-
rum, personalrum, bo-
enderum och i matsal 
finns stickningar som 
alla kan jobba med. 
Mönstret är enkelt: 
endast rätstickning ca 
20 cm brett. Garn har 
skänkts dels från Garn-
boden i Sandviken och 
dels har privatpersoner 
bidragit med en hel del.  

Dagny Larsson och Margareta Johansson hade väldigt ge-
mytligt i sin stickhörna. Och glada att kunna vara till nytta. 
Alla kan hjälpa till !  

Text och foto: Louise T Gustafsson 

http://www.google.se/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=o4NT_bP-Owp5iM&tbnid=EFHtmsMlbzxQ0M:&ved=0CAUQjRw&url=http%3A%2F%2Fblogg.vk.se%2Fvirkochstick%2F2012%2F01%2F&ei=KOlWU9PiHeXmywP0lYC4Cg&bvm=bv.65177938,d.bGQ&psig=AFQjCNG
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          Frågor till partierna: Hur vill ni utveckla Kolmården? 

 

Närodlad politik 
 
Vi i Centerpartiet vill att hela Sverige ska leva och där-
för är det glädjande att nya bostadsområden planeras i 
Kolmården. Men boende är inte allt, det behövs service 
och arbetsplatser också. Vi vill uppmuntra människor 
att stödja det lokala näringslivet genom att handla lokalt 
och vi vill öka möjligheten att förlägga sitt företagande 
till Kolmården. 
 
Turismen i Kolmården kan utvecklas och då tänker vi 
inte enbart på Kolmårdens mest kända aktör utan även 
på småföretagare som erbjuder viktiga komplement i 
form av boende, upplevelser och restauranger. Att 
skapa underlag för företagen att verka året runt är vik-
tigt, en möjlighet för restauranger är att få leverera mat 
till skolor och äldreboenden. 
 
Centerpartiet har drivit utbyggnaden av bredband vilket 
vi nu ser resultat av i Kolmården när fler får möjlighet 
till bättre uppkoppling. En annan viktig fråga är frisko-
lereformen som vi stödjer och som ger möjlighet för 
små skolor som den i Kvarsebo att finnas kvar.  
 
Peter Gustavsson  
Kolmården 
 
 

 

Kolmården är mer än bara djurparken! 
  

Med uppväxt och familj i Kolmården så ligger Krokek 
mycket varmt om hjärtat. Jag vill nu i egenskap av 
kommunfullmäktigekandidat för Folkpartiet arbeta 
med följande frågor:  
   

1, Att verka för att föreningsliv stimuleras och utveck-
las ytterligare. Något som jag anser är oerhört viktigt 
för trivseln och ortens attraktivitet. 
   

2, Att uppmuntra Kolmårdsborna att utnyttja tåget, dels 
för att det är både smidigt och miljövänligt men också 
för att säkerställa Kolmårdens stations långsiktiga 
överlevnad. 
   

3, Att utveckla marknadsföringen för våra barn- och 
ungdomars sommarlovsaktiviteter. Utbudet vad det 
gäller fritidssysselsättning måste på ett bättre sätt 
åskådliggöras på tex sociala medier. 
   

4, Främja ny- och småföretagande som i första hand 
riktar sig till turistnäringen. Kolmårdens Djupark är en 
fantastisk turistattraktion och även en stor lokal arbets-
givare som erbjuder många av våra ungdomar sommar-
jobb, något vi ska vara tacksamma för. Kolmården har 
samtidigt mycket mera att visa upp vad det gäller plat-
ser, kultur och historia. Detta måste vi ta vara på, gärna 
genom lokalt småföretagande.  
   

Daniel Collin  
Kommunfullmäktigekandidat  
 

 

Ta vara på kolmårdskraften! 
 

Kolmårdens natur och djurpark lockar många turister 
att komma till vår kommun. Det är fantastiskt och nå-
got vi ska ta vara på. Samtidigt ser vi ett behov av ökad 
framkomlighet i trafiken, och här behövs kreativa lös-
ningar så att vardagen kan fungera bättre. Föräldrar i 
Krokek vågar inte låta sina barn själva ta sig till sko-
lan. Det måste vi ändra på! Vi vill satsa på säkra skol-
vägar i området. 
 

Samhällets uppgift är att ge människor förutsättningar 
att kunna ta ansvar för sitt eget liv. De vardagsnära 
besluten ska fattas av den enskilda. En valfrihet inom 
barn- och äldreomsorgen och bättre förutsättningar för 
de som väljer att vara hemma med barnen när de är 
små är en självklarhet för oss.  
 

Vi vill skapa ett bra företagsklimat, där man tar vara på 
entreprenörsandan och där kommunen är lyhörd. Att 
bygga ut bredbandsnätet är en viktig del för att skapa 
bättre förutsättningar för företagare och enskilda att 
vilja etablera sig och trivas i Kolmården. 
 

Kristdemokratisk politik ger mer utrymme – mer ut-
rymme för företagande och mer utrymme för enskilda 
personer.  
 

Eva-Britt Sjöberg  
Oppositionsråd  
 

 

Ett hållbart Kolmården 
 

Miljöpartiets mål är ett samhälle som är ekologiskt, 
ekonomiskt och socialt hållbart. Partiets politik grun-
dar sig på solidaritet, solidaritet med djur, natur och det 
ekologiska systemet, solidaritet med kommande gene-
rationer och solidaritet med alla världens människor. 
 

Kolmården har goda förutsättningar för utveckling av 
ett hållbart samhälle. Mindre tätorter och landsbyggd 
med mycket grön yta, privat eller gemensam, ger förut-
sättningar för lokal ekologisk produktion av livsmedel 
och lokala energisystem.  
 

Kolmården har fördelen av en järnvägslinje som på sikt 
kan utvecklas till det självklara kollektivtrafikstråket, 
både för resor till och från Norrköping och till resmål 
längre bort.  
 

Små tätorter har gynnsamma förutsättningar för social 
hållbarhet med ett aktivt föreningsliv och brett kultur-
utbud. Skogarna och Bråviken ger riklig tillgång till 
rekreation och naturupplevelser av hög kvalitet. 
 

Ett tillskott på nya bostäder ger en trygg bas för såväl 
samhällsservice som handel. 
 

Bengt Cete  
Kommunalråd 
  

    V
AL 2014 
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  Vilka frågor är viktiga för ert parti när det gäller Kolmårdsborna?   

 

En politik för hela Norrköping 
 

Vänsterpartiet vill verka för att utveckla Kolmår-
den.  Vi tycker att skatten ska användas till att ge bra 
välfärd för alla, vi ska ha en grundläggande samhälle-
lig service på lika villkor för alla oavsett ålder, kön 
eller bostadsort. Lokala initiativ för utveckling utanför 
tätorten måste stöttas och den kreativitet och hand-
lingskraft som finns bland Kolmårdsborna tas tillvara. 
Vi vill jobba för ökad inflyttning till Kolmården, detta 
förutsätter fungerande kommunikationer, tätare buss-
linjer och bra välfärd i form av barnsomsorg, skola 
och äldreomsorg av högsta kvalitet. Kolmården växer 
och då måste vi anpassa infrastrukturen därefter. 
 

De små och medelstora företagen i Kolmården är vik-
tiga för att hela Norrköping ska leva. Vänsterpartiet 
vill förbättra möjligheterna för små företag att växa 
och föreslår bland annat följande förändringar: Slopa 
sjuklöneansvaret för småföretag och inför ett social-
försäkringssystem för företagare så de kan få samma 
trygghet vid sjukdom och föräldraledighet som an-
ställda. 
 

Vi vill också förbättra Lagen om Offentlig Upphand-
ling (LOU) genom att stärka möjligheterna upphandla 
hållbart och närproducerat. 
 

Ricardo Olivares 
Politisk sekreterare 
 

 

Vision för Kolmården 
 

Kolmården med tätorten Krokek utgör en viktig del 
av Norrköping och för att möta den växande befolk-
ningen vill vi satsa mer på tågtäthet och enklare pend-
lingsmöjligheter. 
 
Turistnäringen, inte minst genom djurparken, har stor 
betydelse för Kolmården. I anknytning till parken vill 
vi möjliggöra för entreprenörer att bygga ut camping-
platser, hotell och restaurangverksamheter. Sverige-
demokraterna vill se att Kolmårdens hotell används 
som hotell och inte som flyktingboenden. 
 
Närheten till naturen erbjuder stora möjligheter till 
friskvårdssatsningar. Lokala sporter och fritidsaktivi-
teter ska stöttas och uppmuntras. Utöver vackra natur-
områden finns även historiska lämningar som t.ex. 
Marmorbruket. Dessa platser bör rustas upp och ut-
vecklas för att användas. 
 
Privata satsningar inom omsorg ska stöttas och stimu-
leras, bland annat via Norrköpings Nyföretagarcent-
rum och genom införandet av LOV för att öka de äl-
dres valfrihet. 
 
Gunilla Hellberg 
Suppleant 
  

 

Skolan och jobben först 
 
Norrköping är en fantastisk kommun på många sätt. 
Universitetet och musiklivet blomstrar och fler väljer 
att bosätta sig i kommunen. Hela kommunen i alla 
dess delar bidrar till detta.  
 
Kolmården är en pärla där många vill bo, därför plane-
rar vi för fler bostäder. Samtidigt står vi inför stora 
utmaningar. Skolresultaten ska bli bättre och jobben 
måste bli fler. Vi vill fortsätta satsa på skolan. I 
Kolmården har vi invigt den nyrenoverade Utters-
bergsskolan. Genom satsningar på tidig uppföljning 
och snabbt stöd ger vi alla barn i skolan möjlighet att 
förverkliga sina drömmar.  
 
Vi vill stärka samverkan med näringslivet. Samarbetet 
med Kolmårdens djurpark är ett exempel, som leder 
till fler jobb i Kolmården och i Norrköping. Vi inve-
sterar i bra kommunikationer. Då skapar vi möjlighet 
för fler företag att etablera sig här och vi får bättre 
möjligheter att resa till och från våra arbeten eller stu-
dier. På så sätt bygger vi ett bättre Norrköping. För 
alla. 
 
Lars Stjernkvist 
Kommunalråd 
  

 

Vad vill vi i Kolmården…  
 

Vi moderater vill ha ett välmående och växande 
Kolmården. Det kräver att dagens föråldrade detaljpla-
ner och områdesbestämmelser uppdateras. Det är inte 
aktuellt att bygga sommarstugor på 50 kvadratmeter 
som är vad som ofta gäller enligt de gamla bestämmel-
serna som togs fram på 40-50 talet. Samhället har ut-
vecklats och då gäller det att vi politiker också klarar 
av att få fram bestämmelser som följer samhällsut-
vecklingen. Det är också viktigt att de företag som 
finns i Kolmården kan utvecklas.  Tyvärr hämmar de 
gamla bestämmelserna ofta företagens utveckling 
också.  
 

Att Kolmårdens djurpark investerar för framtiden är 
positivt. Det kräver dock att kommunen är med och 
medverkar till att lösa de problem, främst kring trafik 
som kan uppstå så det inte blir intressekonflikter med 
närboende. 
 

Vi jobbar också för att Östgötatrafiken ska förlänga 
Östgötapendeln till både Katrineholm och Nyköping. 
Norrköping har en omfattande arbetspendling till och 
från Nyköping, tyvärr förutsätter det att man pendlar 
med bil.  
 

Fredrik Bergqvist  
Gruppledare och oppositionsråd  
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1 000 nya Krokeksbor omkring Kolmårdsanstalten? 

– Här är det ju tänkt att fylla på med 
bostäder och nya invånare under en 
period på 5-10 år, förklarar kommu-
nalrådet. Eftersom kommunen strävar 
efter att inte bygga på jordbruksmark, 
tycker vi att det är bra om det istället 
kan byggas i skogen. Bostäder behövs 
ju. 
 

– Men hela Kvillingeslättens åkrar 
med alla ”lådbyggen”? 
 

– Ja, jo det är ett ”offer” vi har fått 
göra, säger Cete. Stan har ju inget val 
med nästan bara jordbruksmark runt 
om.  När vi behandlar enskilda fastig-
hetsägares önskemål om att exploatera 
sina områden, tillåts byggen där de 
inte krockar alltför mycket med andra 
viktiga intressen. Att sedan den här 
planen är inom strandskyddsområde 
och i skyddsvärd skogsmiljö, ser vi 
inte som några problem.  
 

Bengt Cete förklarar att kommunen 
bereder ärendet enligt gällande lag, 
samråder och ställer ut detaljplan, som 
man gör med alla liknande ärenden.  

– Det sker under en månad och inom 
den tiden tar man sedan emot eventu-
ella krav på bättre beslutsunderlag, 
förklarar Cete. Det finns alltså en be-
tydande risk att fastställandet av pla-
nen kan komma att dra ut på tiden. 
 

– Det finns bara en utfart till väg 
899 planerad. Hur blir det när alla 
bilister från området ska till och 
från jobbet – och under byggtiden? 
 

– Vägarna i det aktuella området är 
kommunens ansvar, säger Cete. Be-
hövs det, får det bli någon form av 
trafikreglering på platsen. Detsamma 
gäller för gång- och cykelvägen till 
Krokeks samhälle, men det får explo-
atören ordna enligt avtal.  
 

– Borde inte alla avtal för infra-
strukturen kring nya byn vara 
klara innan detaljplanen fastslås? 
 

– Nej, så går det inte till. Vi litar på 
att exploatören står för sina åtagan-
den, avslutar Bengt Cete. 

Flera hundra villor och radhus 
 

Fastighetsägarens vision är alltså att 
bygga 300 bostäder på natursköna 
Kolmården 1:6. Antalet boende i 
Krokek kommer att öka med 30 pro-
cent – under en tioårsperiod. Vilken 
påverkan det verkligen har på miljön 
med Torsjön, fiske, jakt , ströv- och 
orienteringsområdena, är inte fullt ut 
redovisat i den utställda planen på 
kommunhuset Rosen i Norrköping.  
 

Kommunalrådet och stadsplanerings-
nämndens ordförande, Bengt Cete (MP), mö-
ter upp framför den snart 100-åriga sanato-
riebyggnaden i Kolmården –  
numera kriminalvårdsanstalten.  
 
Allt fler Krokeksbor intresserar sig för bygg-
planerna inom områdets 50 hektar mark. 
Man kan vänta sig omfattande förändringar. 

Karta visar i gult bebyggelseytorna på Kolmården 
1:6. Det röda fältet är anstaltsområdet. De gröna, 
små, ytorna är natursskyddsområden.  

Kolmårdsnytt frågar Kolmårdsbor vad de tycker om byggplanerna? 

– Jag känner trakten väl sedan 
60-talet och har bott här sedan 
1977. Jag ser det som ett stort 
problem att miljöpartisten Bengt 
Cete inte ser det som ett pro-
blem att bygga 35 hus inom ett 

område med strandskydd. Var 
finns den gröna viljan? Planen 
ger en alltför lättsam beskriv-
ning av exploatering av ett 
orört vildmarksartat område, 
som helt tappar sin karaktär. 
Man skall bevara ett antal 
gamla tallar, men hur beskri-
ver man ingreppet att spränga 
bort berg och ta ner större 
delen av trädbeståndet för att 
bygga 300 hus med tillhö-
rande tomter och vägar samt 
ledningsdragningar i en bitvis 
mycket otillgänglig och bergig 
terräng. Landskapsbilden blir 
helt förändrad. Jag oroar mig 
verkligen, säger Birgitta Has-
selrot med eftertryck. 

Bild och text: Pehr Hasselrot 

– Vad säger Birgitta Hasselrot, 
i Villa Torsviken och närmaste 
granne om närheten till det 
nya, omfattande villaområdet? 

– Blir väl bra 
med villor och 
radhus med fin 
utsikt och omgiv-
ning för folk som 
har råd. Själv 
skulle jag vilja att 
det byggs fler 
hyreslägenheter 
i Krokek. 

— Vad tycker du om att det byggs 300 bostäder kring anstalten 
med uppåt 1000 nya Krokeksbor? 

– Servicen i 
samhället får ju 
inte bli lidande 
om det kommer 
så många nya 
bosättare. Områ-
det kan nog bli 
trevligt, men då 
med lite snyg-
gare radhus. 

– Nya Kro-
keksbor är väl 
bra för områ-
det, som sä-
kert kommer 
att bli en om-
tyckt boplats 
nära sjö och 
underbar 
natur. 

– Jobbade länge 
på Kolmårds-
sjukhuset och 
gillar området. 
Härligt med när-
heten till natu-
ren, men det 
behövs ju många 
fler lägenheter i 
centrala Krokek. 

Jan Dahlqvist Kinna Gustavsson Elia Strand Annika Blomqvist 
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Norrköpings kommun bygger nu fiberbaserat 
bredbandsnät från Norrköping till Nävekvarn 
via Krokek. Syftet är att i området öka tillgäng-
ligheten till bredband med hög kapacitet för fö-
retag och hushåll utmed Bråvikens norra 
strand. 
 
Allt fler vill ha en stabil internetuppkoppling i sitt 
dagliga liv för utbildning, arbete, kommunikation 
och nöjen.  
 
Med ett fiberoptiskt nät får man högsta möjliga 
driftsäkerhet och överföringshastigheter på 1 000 
megabit per sekund. Det innebär att nätet kan an-
vändas för att skicka stora mängder digital inform-
ation som telefoni, film, radio, tv, bilder och mu-
sik. 
 
– Vi beräknar vara klara med fiberutbyggnaden för 
stamsträckan i oktober 2014, säger Johnny Eriks-
son, projektledare för kommunens bredbandsut-
byggnad.  
Stamsträckan börjar i Norrköping och fortsätter via 
Jursla - Åby - Sikudden - Hammaren - Getå - 
Strömsfors - Krokek - Marmorbruket - Gruvstugan 
- Säter - Kvarsebo - Djupvik till Nävekvarn.  
 
Fiber till sommarstugan  
Flera av tjänsteleverantörerna i fibernätet erbjuder 
sommarabonnemang vilket innebär att du kan få en 
snabb och stabil internetuppkoppling även i som-
marstugan.  

Kommunen bygger bredband till landsbygden  

Vad behöver du göra?  
– Det är principen först till kvarn som gäller, säger 
Johnny Eriksson. Vi bygger områdesnät för anslut-
ning till stamsträckan där det finns intresse bland 
de boende för fiber. Mer information hittar du på 
www.norrkoping.se/bredband. Så om du är intres-
serad av fiber, prata med dina grannar och gå in 
och anmäl ditt intresse på vår webbplats redan 
idag!  
 

     Text: Frida Hellström 
 

Med en stabil och snabb internetuppkoppling är det enklare att  
arbeta hemifrån eller i sommarstugan.  

Foto: Brita Nordholm  

http://www.norrkoping.se/bredband
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Hej! 
 

Jag, Ingemar Sjöström, har några gånger 
under årens lopp kontaktat Råsslaskolan för 
att se om jag kunde erbjuda ett stöd på något 
sätt. Responsen från skolan har varit milt 
sagt ljummet eller rent av avvisande. Vid 
något tillfälle var jag då fortfarande kvar i 
arbetslivet vilket jag dock nu har lämnat. 
 

Jag har arbetat med undervisning i industrin 
inom statistisk analys, datorprogram, databe-
arbetning, etc, och jag har genomfört detta 
på åtskilliga platser över världen. 
 

Inom många områden, både inom industri 
och andra sammanslutningar (typ Rotary) 
har man ett så kallat mentorprogram och 
detta skulle, som ett exempel, kunna genom-
föras inom skolan som stöd till eleverna. Den 
moderna tekniken ger ju oanade och delvis 
oanvända möjligheter och regelbundet hjäl-
per vi t.ex. barnbarn i Göteborg med eng-
elska, svenska och matte.  
(Genom att barnen tar ett foto av aktuell läxa 
kan vi inom några sekunder dela samma text 
och öva läsning, uttal, etc, etc.) 

 

I skuggan av blänkande bilar törs-
tar 780 miljoner människor ihjäl. 

 

Rubriken är grovt förenklad – uppenbarlig-
en är det så – men detta till trots blir jag 
upprörd över mina grannars ideliga gara-
geuppfartstvättar.  
 

 
 
 
 
 
 
 
Andersson är först ut – det är han alltid – 
med sin nyinköpta High Level Ultra Water-
Power – och Pettersson och Lundström 
hänger på. Så står de där, på sina garage-
uppfarter i kalsonger och gummistövlar 
bland vax och avfettning och skurhinkar 
och trasor. Varenda centimeter av bilen 
ska skrubbas, gnidas och rengöras. Att de 
förbrukar mer vatten på trettio minuter än 
en familj på Somalias landsbygd förbrukar 
på ett år verkar de inte ta särskilt stor hän-
syn till (52% av landets befolkning har 
tillgång till rent vatten). 
  
Brist på rent vatten har allvarliga konse-
kvenser för människors, särskilt barns, 
hälsa. De flesta dödsfall i diarrésjukdomar 
beror på brist på rent vatten. Runt 800 000 
barn under fem år dör i diarrésjukdomar 
varje år. Det innebär att ungefär 1 800 
barn under 5 år dör varje dag på grund av 
smutsigt vatten (det är ca: 1 barn varje 
minut!). 
 

Jorden består av 75% vatten – men bara 
2,5% är sötvatten – alltså vatten vi kan 
dricka. Men det verkar ju inte vara det man 
gör – dricka alltså – istället pumpar man ut 
vatten över sin bil, som tillsammans med 
diverse medel uppenbarligen förstör vår 
natur (eftersom man i Krokek bara ser på 
när olja, avfettning och dyl. rinner rakt ned 
i avloppen). 
 

Mina barn kommer troligtvis inte påverkas 
av Andersson och Co. beteende och inte 
heller mina barnbarn – men spelar det 
någon roll? Vem har sagt att vi har förbruk-
ningsrätten på jorden – och hur kan vi 
försvara vårt beteende när 780 miljoner 
människor lider av vattenbrist? 
 

Ska vi fortsätta denna obskyra resursför-
brukning eller är det dags att vi blir förebil-
der för våra barn – och inte egoister som 
de senare apar efter?  
 

Börja se dig själv som en världsmedbor-
gare med skyldigheter– inte bara en med-
borgare med rättigheter! 

 

          William Arnell 

 

Kolmårdsbo!  
Fatta pennan och skriv! Dela  
med dig av sådant som du funderar på!  
Du kanske går och irriterar dig på något, eller så  
går du omkring och är glad över något som fler kan 
få glädjas åt… För att få ditt inlägg publicerat måste 
du lämna kontaktuppgifter till redaktionen, men du 
får gärna skriva under ditt inlägg anonymt. 
 

Skicka till: redaktionen@kolmardsnytt.se 
eller ring 0706-33 06 40 

 Margaretha Ericsson 

 Tyck till!  Ge ris och/eller ros! 

  Debatt! 
Jag förslår alltså ett reellt och korrekt förank-
rat studiestöd - inte som någon mysfarbror 
som berättar hur det var förr då man körde 
plogen med häst, inte heller som rastvakt 
utan som en intellektuell tillgång. 
 

Jag vill påpeka att jag inte stämmer in i nå-
gon slentrianmässig kritik av skolan eller 
skolans resultat. De massmedier som daglig-
en gör detta har väldigt mycket att städa i det 
egna huset. Den slarviga användningen av 
t.ex. matematik eller grafer skulle inte klara 
en test i grundskolan utan är bara en orgie i 
färger och layoutarbete utan närmare tanke 
på en läsare som i grunden vill förstå vad 
som menas. 
 

Jag har ett antal gånger ordnat med studie-
besök av klasser från Råsslaskolan då jag 
arbetade inom industrin, ty mina barns lärare 
uttryckte önskemål att skolan skulle få möta 
världen utanför dess väggar.  På samma sätt 
skulle alltså världen utanför få komma till 
skolan. 
 

Jag föreslår dock att det är skolan som tar ett 
initiativ och bjuder in. 
 

           Ingemar Sjöström, Kolmården   

 

Angående William Arnells  
insändare: 
 

Kommunen informerar! 
 

På Norrköping kommuns hem-
sidan www.norrkoping.se finns 
en rubrik ”Biltvätt hemma” som 
är klickbar. Där finns bland 
annat följande att läsa: 
 
Vid biltvätt på garageuppfarten 
eller på gatan leds smutsvatt-
net med miljöfarliga ämnen 
orenat via gatubrunnar ut i 
närmaste sjö eller vattendrag 
där djur och växter tar skada. 
 

VAD GÄLLER? 
Miljöbalkens hänsynsregler 
gäller alla, även privatperso-
ner. Av dem framgår att vi är 
skyldiga att göra vad som 
krävs och som är möjligt för att 
undvika skador på miljön eller 
för människors hälsa 
 

Det innebär att vi ska undvika 
att skada miljön och naturen 
om det finns miljövänligare 
alternativ. Att tvätta bilen på 
gatan där det finns risk för 
påverkan på vattendrag är 
alltså inte acceptabelt enligt 
miljöbalken. 
 

 

Svar till Ingemar Sjöström 
 

Kolmårdsnytt har skickat Ingemar Sjöströms brev till 
Råsslaskolans rektorer och skolkommunalrådet i 
Norrköpings kommun... 
 

Ansvarigt skolkommunalråd svarar: 
 

Hej Ingemar! 
 

Jag håller med dig om vikten av kontakter med ar-
betslivet redan i skolan. Det ligger också i det upp-
drag som skolan har. Jag tror att man behöver vara 
öppen för olika lösningar eftersom förutsättningarna 
ser olika ut på olika skolor. Därför är det viktigt att 
den enskilda skolan har stor påverkan på hur det 
arbetet bedrivs. Generellt tror jag dock att det är bra 
att olika kontaktytor och arbetssätt används. 
 

Olle Johansson 
Kommunalråd 
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Samhällsinformation 
 
Vårdcentral: 010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-105 92 40 
 

Hemsjukvård: 011-15 68 00 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

SOS Alarm: 112  (vid fara för liv) 
 

113 13  (om du vill ha eller lämna information  
om allvarlig olycka eller kris) 
 

Veterinär (Åby) Jour dygnet runt 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 

 

Bankomat:  
Utanför Konsum och inne på ICA  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18 
OBS! 
Se sommarens öppettider i 
artikeln på sidan 29 
 

Bad: Ring Fritidsgården 
Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 
Råsslavägen 20 
 

Returpunkten: 011-15 15 30 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.9-16 

Rätt ska vara rätt! 

I förra numret av Kolmårdsnytt smög det sig in några fel som vi rättar 
till. På sidan 9 i reportaget ”Vill du sjunga i kör”, fattades bilden på 
Krokeks Kyrkokör. Dessutom fick Kvarsebo Kyrkokör fel namn. 
Christinakören ska flyttas ihop med Pyttekören, eftersom de är sam-
lade på samma bild med glada barn med uppsträckta händer! Leta 
fram tidningen eller läs på hemsidan. 

Så har vi Kurt Eriksson - som heter Kurt och 
inget annat! Läs om denne kloke man på sidan 
30 i förra numret av Kolmårdsnytt. 
 
           Margaretha Ericsson 
           ansvarig utgivare 

  Krokeks Kyrkokör 

Googlade lite på vår stationstoalett 
efter att jag sett lappen som är påklist-
rad på dörren där det står att den är 
stängd för säsongen. Hittade då att 
radio Östergötland skrev om den 2005-
06-01: ”Tekniska nämnden Norrköping 
har beslutat att tillfällig toalett ska sät-
tas upp under sommaren.” 
Detta efter Ulf Svenssons kamp för en 
toalett vid Krokeks station och centrum. 
 

Folkbladet skrev 2011-01-18: 
”Tekniska nämnden har beslutat se till, 
att det kommer att finnas en offentlig 
toalett i Krokeks centrum från och med 
maj månad och till september. Erfaren-
heterna av denna sommars försök med 
toalett på platsen har visat, att behovet 
uppkommer främst i samband med 
turisttrafiken genom Krokek under 
sommaren.” 
 

Nu undrar man om toaletten är en tem-
porär lösning som blivit permanent? I 
vilket fall som helst så kommer den 
tydligen att öppnas i maj månad och 
stängas igen i september, så vi får 
passa på då. 

                                   Peter Waerme 

Toalettproblem!! 

 

   Månadens bild! 

 

 

Hej Kolmårdsbo! 
Fotografera vår vackra hembygd! Ditt foto kan bli månadens 
bild på Kolmårdsnytts hemsida www.kolmarsnytt.se 
Skicka bilden till webbredaktionen@kolmardsnytt.se 
Pris: Du får synas med bild och namn och läsarna får njuta! 
Jury: Våra webbredaktörer Stig Fritzell och Maria Höög.  

  Täv
ling! Foto: Solveig Delhag 
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After Work fredag 23 maj  

Premiär på vår populära sommarbuffé (uppdukad 18.00-21.00) 

   Vi gästas av ”Fredda”(Spånka) som DJ        Bar med & somriga cocktails till 01.00 

Kom & njut av utsikten & kvällssolen på vår härliga terrass! 
 

Fira mor söndag 25 maj  
Bjud mor på vår fina sommarbuffé  

uppdukad 13.00 – 17.00 
 

 Vi ses på terrassen i sommar!  
Vår sommarbuffé serveras kl.18.00-21.00  

helger (24 maj – 6 sept), dagligen (28 juni – 3 aug) 

Pris 255:-/vuxen  89:-/barn 

Reservation för abonnerade dagar. Vänligen boka bord i förväg. 

Självklart kan du även beställa sommarbuffén som catering! 

www.villasolliden.se  011-391530 


